
 
 

ING. JI�Í KLICPERA, CSC. INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE 

Znalecké posudky v oborech Vodní hospodá�ství, Ochrana životního prost�edí a Odpady. 
Hodnocení vliv� staveb, �inností a technologií podle zákona 100/2001 Sb. - osv�d�ení 
ministerstva životního prost�edí o odborné zp�sobilosti �. 16 091/4310/OEP/92. Mezinárodní 
osv�d�ení pro ekologický audit podle sm�rnice Evropské Unie 1836/1993 a norem �ady ISO 
14000 a ISO 9000. Certifikace pro zpracování studií proveditelnosti v programech Evropské 
Unie. Konzultace a poradenství v chemii a ekologii, hydrobiologie, ochrana vod, nakládání 
s nebezpe�nými chemickými látkami 

Go�árova 615, 533 41 Lázn� Bohdane� -tel./fax 

466 921 106, klicpera@iol.cz 602 649 164 

 O Z N Á M E N Í  

dle §6 zák. 100/2001 Sb. pro hodnocení vliv� na životní prost�edí 

MODERNIZACE AREÁLU HALLA A.S. 

V KR�ÍN� 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lázn� Bohdane�, srpen 2007 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

OBSAH OZNÁMENÍ 

1. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ......................................................................................... 3 
1.1 Obchodní firma.......................................................................................................... 3 
1.2 I� ............................................................................................................................... 3 
1.3 Sídlo (bydlišt�) .......................................................................................................... 3 
1.4 Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon oprávn�ného zástupce oznamovatele................. 3 

2. Základní údaje ................................................................................................................... 3 
2.1 Název zám�ru a jeho za�azení dle p�íl.1 zákona ........................................................ 3 
2.2 Kapacita (rozsah) zám�ru........................................................................................... 3 
2.3 Umíst�ní zám�ru (kraj, obec, katastrální území) ....................................................... 4 
2.4 Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry ........................................... 4 
2.5 Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu zvažovaných variant a 
hlavních d�vod� pro jejich výb�r, resp. odmítnutí ................................................................ 4 
2.6 Popis technického a technologického �ešení zám�ru.................................................. 4 

 

2.6.1 Stavební �ešení................................................................................................... 5 
2.6.2 Údaje o technologii provozu ............................................................................. 8 

 

2.7 P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení ........................ 13 
2.8 Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� ...................................................... 13 
2.9 Vý�et navazujících rozhodnutí správních ú�ad�....................................................... 13 

3. Údaje o vstupech ............................................................................................................. 14 
3.1 P�da......................................................................................................................... 14 
3.2 Voda ........................................................................................................................ 14 

 

3.2.1 Zásobování vodou ........................................................................................... 14 
3.2.2 Kanalizace ....................................................................................................... 15 
3.2.3 Povrchové vody............................................................................................... 16 

3.3 Ostatní surovinové a energetické zdroje ................................................................. 16 
3.3.1 Zásobování elektrickou energií ....................................................................... 16 
3.3.2 Zemní plyn ...................................................................................................... 16 
3.3.3 Rozvod stla�eného vzduchu............................................................................. 17 

 

3.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu............................................................... 17 
3.5 Vliv stavby na okolní pozemky a stavby, ochrana okolí stavby p�ed negativními 
ú�inky p�i provád�ní stavby ................................................................................................ 17 

4. Údaje o výstupech ........................................................................................................... 18 
4.1 Ovzduší.................................................................................................................... 18 

4.1.1 Vytáp�ní .......................................................................................................... 18 
4.1.2 Technologické odsávání:.................................................................................. 18 
4.1.3 Doprava ........................................................................................................... 18 

 

4.2 Odpadní vody......................................... 19 
4.3 Odpady.............................................19 

 

4.3.1 V pr�b�hu výstavby......................................................................................... 19 
4.3.2 Z údržby a b�žného provozu ........................................................................... 20 
4.3.3 Po skon�ení životnosti zám�ru......................................................................... 21 
4.3.4 Ostatní výstupy................................................................................................ 21 
4.3.5 Hluk................................................................................................................. 21 

4.4 Dopl	ující údaje ...................................................................................................... 23 
4.4.1        Kácení d�evin .................................................................................................. 23 

5. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ ..................... 24 
5.1       Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného území ............ 24 

HALLA KR�ÍN
 



1 
ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

5.1.1 Geologické pom�ry ......................................................................................... 24 
5.1.2 Historické nálezy a archeologické památky ..................................................... 25 

5.2 Charakteristika sou�asného stavu životního prost�edí v dot�eném území............... 26 
5.2.1 Podnebí a ovzduší ............................................................................................ 26 
5.2.2 Vody ................................................................................................................ 26 
5.2.3 P�dní pom�ry .................................................................................................. 27 
5.2.4 Vegetace .......................................................................................................... 27 
5.2.5 Fauna ............................................................................................................... 29 
5.2.6 Nakládání s odpady ......................................................................................... 30 
5.2.7 Doprava a územní plán obce ........................................................................... 30 

5.3 Celkové zhodnocení kvality životního prost�edí v dot�eném území z hlediska jeho 
únosného zatížení ................................................................................................................ 30 

6. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIV� ZÁM�RU NA 
VE�EJNÉ ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ..................................................................... 31 

6.1 Charakteristika p�edpokládaných vliv� zám�ru na obyvatelstvo a životní prost�edí a 
hodnocení jejich velikosti a významnosti ............................................................................ 31 

6.1.1 Vlivy na obyvatelstvo, v�etn� sociáln� ekonomických vliv� .......................... 31 
6.1.2 Vlivy na ovzduší a klima ................................................................................. 33 
6.1.3 Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 

34 
6.1.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody.............................................................. 34 
6.1.5 Vlivy na p�du .................................................................................................. 34 
6.1.6 Vlivy na horninové prost�edí a p�írodní zdroje................................................ 34 
6.1.7 Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy ................................................................ 34 
6.1.8 Vlivy na krajinu............................................................................................... 35 
6.1.9 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky .................................................. 38 
6.1.10 Jiné vlivy ......................................................................................................... 39 

 

6.2 Komplexní charakteristika vliv� zám�ru na životní prost�edí z hlediska jejich 
velikosti a významnosti a možnosti p�eshrani�ních vliv�.................................................... 39 
6.3 Charakteristika environmentálních rizik p�i možných haváriích a nestandardních 
stavech39 
6.4 Charakteristika opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci 
nep�íznivých vliv� na životní prost�edí ................................................................................ 40 

 

6.4.1 V pr�b�hu výstavby......................................................................................... 40 
6.4.2 Návrh monitoringu negativních vliv� a návrh opat�ení k jejich eliminaci nebo 
k jejich co nejvýrazn�jšímu utlumení za provozu............................................................ 40 

 

6.5 Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích p�edpoklad� p�i 
hodnocení vliv� ................................................................................................................... 40 
6.6 Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly p�i 
zpracování dokumentace ..................................................................................................... 41 

 

7. POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU .............................................................. 42 
8. ZÁV�R ........................................................................................................................... 43 
9. VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU. 44 
10. P�ÍLOHY.................................................................................................................... 45 

10.1.1      Další podstatné informace oznamovatele a �ešení p�ipomínek........................ 46 
10.2 Dokumenty a grafické p�ílohy:................................................................................ 47 
10.3 Samostatné p�ílohy a studie ..................................................................................... 47 

 

HALLA KR�ÍN 2 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

Oznámení podle p�íl. 4 zák. 100/2001 Sb. 

MODERNIZACE AREÁLU HALLA a.s. V KR�ÍN� 

�ÁST A 

1. ÚDAJE O OZNAMOVATELI  

1.1 Obchodní firma 

HALLA a.s., 

1.2 I� 

6020 1916 

1.3 Sídlo (bydlišt�) 

Litvínovská 288, Praha 9 

1.4 Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon oprávn�ného zástupce 
oznamovatele 

Ing. Ji�í Jelínek, místop�edseda p�edstavenstva Halla a.s., Litvínovská 288, 190 00 
Praha 9, tel. +420 602 309 191 
Na základ� plné moci je oprávn�n jednat Ing. Ji�í Klicpera CSc, Go�árova 615, Lázn� 
Bohdane�, tel. +420 602 649 164, zpracovatel dokumentace, oprávn�ná osoba podle 
zák. 100/2001 Sb. 

�ÁST B 

ÚDAJE O ZÁM�RU 

2. Základní údaje  

2.1 Název zám�ru a jeho za�azení dle p�íl.1 zákona 

Modernizace areálu Halla a.s. 
Zám�r spadá do kategorie II v bod� 10.15 sloupec B p�ílohy �.1 zákona 100/2001 Sb v platném zn�ní 
jako strojírenská a elektrotechnická výroba nedosahující parametr� v bod� 4.3. 

2.2 Kapacita (rozsah) zám�ru 

Výrobní kapacita je dána zám�rem výroby cca 1160 tun elektrotechnických výrobk� - svítidel. Rozsah 
zám�ru je omezen na p�ístavbu výrobní haly na parcelách 157, 581, 582, parc.�. 368/2, 369/2, 369/3 v 
k.ú. Kr�ín. v dosavadním areálu investora s výr.plochou 1140 m2 a celkovou 4994 m2 v�. sklad�. 
 

HALLA KR�ÍN 3 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

2.3   Umíst�ní zám�ru (kraj, obec, katastrální území) 

Kraj: Královéhradecký 
Okres: CZ 0523 Náchod 
Obec: 574279 Nové M�sto nad Metují 
Katastrální území: 706434 Kr�ín 
pozemky p.�. 157, 514, 513, 581, 582, parc.�. 368/2, 369/2, 369/3, 369/4, 369/5, 145/2, 148/2, 
150/2 v k.ú Kr�ín - vlastník Halla a.s. 

2.4   Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry 

Charakterem zám�ru je strojní výroba založená na mechanickém zpracování plast�, hliníku a oceli 
s produkcí p�evážn� kancelá�ských svítidel. Zám�r nekoliduje s jinými známými zám�ry. 

2.5   Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu 
zvažovaných variant a hlavních d�vod� pro jejich výb�r, resp. 
odmítnutí 

Pot�eba zám�ru je vyvolána obecnou obchodní poptávkou, p�edevším pot�ebou investora získat 
výrobní kapacity v místech s dostate�n� zkušeným a nep�íliš drahým personálem. Sou�asn� budou 
minimalizovány dopravní náklady s vazbou na distribu�ní a prodejní sí
. 

2.6   Popis technického a technologického �ešení zám�ru 

Svítidla jsou konstruována ze železných a hliníkových plech� a profil�, nebo z plastových výlisk�. 
Dispozi�ní �ešení objektu vychází z pot�eb investora. 

Jedná se o komplexní p�estavbu a stavební úpravy areálu závodu. P�estavba bude provád�na po 
jednotlivých etapách - po�ítají se t�i etapy výstavby. Postupn� budou bourány jednotlivé nevyhovující 
objekty (S.O. 14.), kde se místo nich postaví nové - viz. situace a výkresová dokumentace. Z�stane 
stávající hlavní objekt bývalé tkalcovny, který bude stavebn� upraven na sklad (S.O. 04.) tak, aby 
vyhovoval skladování výrobk� a materiálu v regálech na celou výšku (po stávající podhledy) halového 
objektu. 

Nov� je navržen stavební objekt S.O. 01. P�estavba výrobní haly. Dále S.O. 02. P�estavba 
administrativn� - provozního objektu a také S.O. 03. Expedice a rampa. V nové hale 1.etapy p�ístavby 
bude umíst�no jednak výrobní za�ízení sloužící k �ezání a obráb�ní materiálu pro kompletaci svítidel, 
dále zde bude prostor se za�ízením pro kompletaci osv�tlovacích t�les. Balení a expedice bude 
zpo�átku využívat stávajících prostor. 

Po dobu výstavby nového administrativn� provozního objektu (cca 1 rok) bude jako p�echodné 
sociální za�ízení a šatny pro d�lníky využíván stávající objekt bývalé údržby (S.O. 05), který bude po 

 

HALLA KR�ÍN 4 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

nezbytných úpravách k tomuto ú�elu vhodný. Provozní WC budou využívány stávající, umíst�né ve 
stávajícím objektu. Sociální za�ízení má dostate�nou kapacitu pro navrhované po�ty zam�stnanc�. 

Ve výrobní hale se p�edpokládá dvousm�nný provoz. 
Obsazení objekt� osobami se p�edpokládá takto: 
Výroba, skladování a expedice maximáln� 60 zam�stnanc� (40 žen a 20 muž�). 
Administrativa 20 zam�stnanc�. 
Po�et zam�stnanc� v ranní, siln�jší sm�n� 50. 

Vjezd do areálu závodu z�stane stávající, asfaltovým sjezdem ze státní silnice sm�r Hradec Králové. 
Sou�ástí modernizace závodu budou 

> nové zpevn�né plochy, 
> parkovišt� a terénní úpravy (S.O. 06) v areálu, na pozemcích investora, 
> venkovní deš
ová kanalizace (S.O. 07.), 
> venkovní splašková kanalizace (S.O. 08.), 
> nová p�ípojka vodovodu od vodom�rné šachty (S.O. 09), 
> venkovní rozvody zemního plynu (S.O. 10.), 
> venkovní silnoproudé rozvody (S.O. 11.), 
> venkovní osv�tlení (S.O. 12.), 
> venkovní oplocení areálu v�etn� vjezdových brán (S.O. 13.). 

Všechny inženýrské sít� budou provád�ny v rámci areálu závodu. Napojení inženýrských sítí bude na 
stávající p�ípojky, které jsou p�ivedeny do stávajících objekt� nebo na pozemky v areálu. 

V míst� navrhovaných nových objekt� se nachází stávající zd�né a železobetonové objekty, které jsou 
již ve velmi špatném technickém stavu nebo se nedají využívat k budoucímu provozu. Tyto budovy 
budou zbourány (samostatná �ást této projektové dokumentace) a v jejich míst� jsou navrženy nové 
objekty. 
Staveništ� bude ve stávajícím, oploceném areálu závodu. Volné plochy v areálu jsou neudržované, 
zarostlé vysokou trávou a náletovými ke�i podél hranice pozemk�. 

Všechny pozemky dot�ené stavbou jsou specifikovány v pr�vodní zpráv� této projektové 
dokumentace. Pozemek zastav�ný již p�edchozími vlastníky zpevn�nými asfaltovými plochami p.�. 
369/4 (druh pozemku trvalý travní porost), bude trvale vy	at ze zem�d�lského p�dního fondu, žádost 
o vyn�tí byla již podána. 
Umíst�ní areálu firmy HALLA a.s., v�etn� napojení na komunikace a inženýrské sít� je patrné 
z celkové situace a výkresové dokumentace. 

2.6.1   Stavební �ešení 

S.O. 01. P�estavba výrobní haly - 1. etapa 

Nová výrobní hala je navržena jednolodní, jednopodlažní, s mírnou sedlovou st�echou o sklonu 5%, 
zakrytou vodorovnou atikou ve výšce 7,55 m nad úrovní podlahy. Budova navazuje na stávající objekt 
skladové haly v areálu závodu, na administrativn� provozní objekt a na objekt expedice. 
V nové výrobní hale bude umíst�no jednak výrobní za�ízení sloužící k �ezání a obráb�ní materiálu pro 
kompletaci svítidel a dále zde bude prostor se za�ízením pro kompletaci osv�tlovacích t�les. 
Výrobní hala má p�dorysné rozm�ry 75,00 x  19,10 m, výšku ve h�ebeni 7,35 m, výšku vodorovné 
atiky 7,55 m   od úrovn� podlahy 1.N.P.   Ve h�ebeni st�echy je navržený st�ešní pásový, obloukový 
sv�tlík. 
�ešení fasád respektuje vn�jší podmínky i požadavky majitele na možné další rozší�ení výrobního 
objektu sm�rem jihozápadním.  Oplášt�ní haly je navržené ze  sendvi�ových ocelových panel� 
KINGSPAN bílé barvy. 
 

HALLA KR�ÍN 5 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

Nosnou konstrukci haly tvo�í p�í�né železobetonové prefabrikované rámy v rozte�ích 6,0 m. Sloupy 
budou vetknuty do železobetonových monolitických kalich�. St�ešní vazníky se osadí v rozte�i 6,0 m 
do vidlicových zhlaví sloup�. Po obvodu budovy se osadí v rovin� st�ešních vazník� železobetonová 
prefabrikovaná ztužidla a na základové prahy se osadí obvodové prefabrikované prahy. Vn�jší sloupy 
budou �ešené tak, aby bylo možné další pokra�ování výstavby. 
St�ešní pláš
 je navržen z ocelového trapézového plechu uloženého na železobetonové vazníky. 
Zateplení bude provedeno expandovaným polystyrénem tlouš
ky 200 mm, chrán�ným ze spodní 
strany parozábranou. Na polystyrén se položí separa�ní textilie a st�ešní krytina z fólie SIKAPLAN 
tlouš
ky 1,5 mm. 
Oplášt�ní haly je navrženo ze sendvi�ových, st�nových, vodorovn� kladených, kompletizovaných 
panel� tlouš
ky 100 mm. Panely budou kotvené k železobetonovým obvodovým sloup�m haly. 
Ve vn�jší obvodové st�n� nejsou navržena žádná okna, vzhledem k uvažovanému rozší�ení výrobní 
haly sm�rem jihozápadním a uvažované budoucí p�ístavb� na jihovýchodní stran�. Budou zde osazena 
pouze ocelová zateplená, �áste�n� prosklená vrata ze sendvi�ových panel�.  Prosv�tlení výrobní haly 
bude zajišt�no st�ešním pásovým sv�tlíkem. 
Základové patky  pod sloupy železobetonové montované haly, základové   pasy, základy pod stroje, 
za�ízení a jímky jsou navrženy železobetonové z betonu B 20, ocel 10 505 R. 
Stávající obvodové st�ny, na které výrobní objekt navazuje budou omítnuty vápennými štukovými 
omítkami, opat�enými omyvatelnou malbou. 
Podlahy výrobního objektu budou z pr�myslového drátkobetonu se vsypem PANBEX F2, armování 
betonu drátkovýztuží. Tlouš
ka podlahy 180 mm, beton B 25, dilatace podlahy maximáln� 6 x 6 m. 
Izolace proti zemní vlhkosti bude z pás� fólie JUNIFOL   tlouš
ky 1 mm, chrán�né z obou stran 
geotextílií a položené na podkladní betony.  Pod podkladní betony se provede hutn�né št�rkopískové 
lože. 
Odv�trání a vytáp�ní výrobní haly je navrženo pomocí vzduchotechnických jednotek a rozvod�. 
Um�lé osv�tlení výrobní haly bude zá�ivkové, s intenzitou dle jednotlivých pracoviš
. Rozvody budou 
vedeny z nového rozvad��e, umíst�ného ve výrobní hale, s napojením z elektrom�rového rozvad��e 
na vn�jší stran� stávajícího objektu. 

S.O. 02. P�estavba administrativn� - provozního objektu 

Navrhovaný objekt bude vybudován na p�doryse stávajících zastaralých a nevyhovujících p�vodních 
objekt�. Tento objekt bude tvo�it administrativn� provozní zázemí výrobního závodu firmy HALLA 
a.s. Jsou zde situovány kancelá�ské prostory a prostory prezenta�ní, šatny se sociálním zázemím pro 
zam�stnance, výdejna jídel s jídelnou a zkušebny. 
P�ístup do objektu je bezbariérový, a to jak pro ve�ejnost (hlavní vstup do sklen�né v�že), tak pro 
zam�stnance. Vstupy jsou �ešeny v úrovni upraveného terénu. V obou podlažích jsou navrženy 
bezbariérová WC s veškerým vybavením pro užívání osobami t�lesn� postiženými. Druhé podlaží je 
zp�ístupn�no pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace vertikálními zdvihacími plošinami 
umíst�nými v blízkosti schodiš
. Vstup do objektu, vstupní dve�e, úprava ploch apod. budou �ešeny 
dle vyhlášky �. 369/2001 Sb. 
Objekt je navržen jako ocelová skeletová konstrukce p�í�ného nosného systému, tvo�ená ocelovými 
rámy vynášejícími stropní konstrukce tvo�ené železobetonovými monolitickými deskami se spodním 
lícem z pohledového betonu. Místn� je ocelový skelet dopln�n železobetonovými monolitickými 
pilí�ky a nosnými st�nami z pórobetonových tvárnic. Výpl	ové zdivo a p�í�ky jsou navrženy rovn�ž 
vyzdívané z pórobetonových tvárnic. Obvodový pláš
 bude z vn�jší strany zateplen deskami 
z minerálních vláken, soklová �ást z polystyrénových desek typu perimetr. Poté bude opat�en 
prov�trávanou p�edv�šenou fasádou z ocelových plát� z oceli odolné pov�trnostním vliv�m 
(CORTEN). Zast�ešení je navrženo jednopláš
ovou plochou st�echou s �áste�n� inverzním po�adím 
vrstev a hydroizola�ní membránou z PVC fólie fixované p�itížením násypem t�íd�ného kameniva 
(ka�írku). 
Navržené obvodové sendvi�ové st�ny mají sou�initel prostupu tepla U v rozmezích od 0,298 do 0,215 
W/m2K. Vnit�ní st�na mezi temperovaným skladem a navrhovaným objektem má sou�initel prostupu 
tepla U = 0,521 W/m2K, Podlaha na terénu U = 0,383 W/m2K, p�i�emž je �áste�n� izolovaný i sokl 
 

HALLA KR�ÍN 6 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

budovy. Skladba st�echy spo�ítaná v nejnižším míst�    spádového keramzitbetonu    má sou�initel 
prostupu tepla U = 0,178 W/m2K. Veškeré tyto hodnoty spl	ují normové požadavky. 

S.O. 03. Expedice a rampa 

Nový objekt expedice je navržen jednolodní, jednopodlažní, s pultovou st�echou. Na budovu expedice 
navazuje venkovní nakládací rampa a nájezdová rampa. Vlastní expedice navazuje na stávající objekt 
skladové haly v areálu závodu a �áste�n� na výrobní halu. Umíst�ní objektu je patrné z celkové situace 
areálu. 
Vlastní objekt expedice má p�dorysné rozm�ry 51,68 x  14,20 m, výšku st�echy v míst� napojení na 
skladovou halu 7,485 m, výšku vodorovné atiky u žlabu 5,79 m od úrovn� podlahy 1.N.P. 
Uvnit� objektu expedice je vestav�ná sociální �ást - viz. projektová dokumentace. 
Nosnou konstrukci objektu expedice tvo�í ocelové sloupy, p�íhradové ocelové vazníky a ocelové 
vaznice. Oplášt�ní st�echy expedice bude ocelovými trapézovými plechy, kotvenými do ocelových 
vaznic. V �ásti st�echy se položí laminátové prosv�tlovací trapézové prvky. Oplášt�ní �elní strany 
expedice bude p�evážn� z laminátových prosv�tlovací prvk� a vrchní �ást z ocelového trapézového 
plechu. 
V �elní st�n� expedice budou osazeny �ty�i hydraulické vyrovnávací m�stky, sek�ní vrata v�etn� 
t�snících límc�, p�ístupové ocelové schodišt� se vstupními venkovními dve�mi a pásovým oknem. 
Sou�ástí expedice je i vestav�ná kancelá�, denní místnost a sociální za�ízení pro skladníky. Tato �ást je 
zd�ná, podhledy budou sádrokartonové na typové ocelové rošty. Tepelná izolace strop� bude z desek 
ORSIL. 
Sou�ásti expedice je i venkovní zásobovací rampa a nájezd do prostoru expedice. 
Zásobovací rampa bude sloužit k bo�nímu vykládání z kamión�. Podlaha betonové rampy bude 
v úrovni podlahy expedice. Rampa nebude zast�ešená. Výška rampy nad úrovní stávající zpevn�né 
plochy bude 1 100 mm. P�dorysné rozm�ry budou 14,00 x 4,50 m.   Bo�ní a zadní strany rampy se 
opat�í ocelovým zábradlím výšky 1,10 m. 
Za rampou je navržený betonový nájezd (šikmá rampa) ze zpevn�ných ploch do expedice. 

S.O. 04. Skladová hala 

Jako skladová hala bude využíván stávající objekt bývalé tkalcovny. Jedná se o jednopodlažní, 
dvoulodní halový objekt, zast�ešený d�ev�nými lepenými vazníky, s krytinou z trapézových ocelových 
plech�. 
Nosné konstrukce objektu jsou železobetonové, monolitické, obvodové zdivo z cihel. V úrovni 7,67 m 
nad podlahou je podhled z ocelových trapézových plech� a �ást proskleného podhledu je z drát�ného 
skla do ocelových rám�. Podhled je zateplený minerální izolací. 
Ve skladové hale budou umíst�ny na celou výšku (po podhledy) regály pro skladování výrobk� a 
materiálu na paletách. Skladování bude provád�no pomocí vysokozdvižných regálových zaklada��. 
V rámci stavebních úprav se ve skladové hale nejprve demontují stávající rozvody vzduchotechniky a 
nepoužitelné technologické rozvody. 
V podlaze budou zabetonovány stávající kanálky a v�tšina poklop� vzduchotechnických kanál�. 
Z betonových podlah skladu se odstraní stávající st�rky a budou provedeny nové st�rkové podlahy 
(tlouš
ka st�rky 4 až 5 mm). V hale budou provedeny opravy omítek a nové malby. 
V objektu budou provedeny nové rozvody elektro a osv�tlení, vytáp�ní a v�trání, rozvody plynu, 
vnit�ní   rozvody  vodovodu,   rozvody  deš
ové   kanalizace   ze   st�ech   (budou  vedeny  p�vodními 
vzduchotechnickými kanály). 
Na skladovou halu navazují nové objekty výrobní haly, administrativn� provozní objekt a expedice. 

S.O. 05. Sociální za�ízení, šatny 1. etapa 

Provizorní sociální za�ízení a šatny zam�stnanc� nové výrobní haly jsou navrženy ve vedlejším 
stávajícím objektu bývalé údržby a sociálního za�ízení. Budou využívány do�asn� pro d�lníky, pouze 
 

HALLA KR�ÍN 7 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

po dobu výstavby nového administrativn� provozního objektu. Využívají se stávající prostory 
umýváren a WC. 
Stávající objekt je zd�ný, dvoupodlažní, stropní konstrukce železobetonové prefabrikované. Objekt 
byl p�vodn� v pravé �ásti využívaný také jako sociální zázemí pro zam�stnance údržby. Nejprve bude 
provedeno vyklizení a vy�išt�ní stávající budovy. 
V p�ízemí se v šatn� muž� zazdí 2 ks vrat v obvodové st�n� a 1 ks dve�í ve vnit�ní p�í�ce. Dále se 
vybourá otvor pro nové dve�e do sociálního za�ízení muž� a budou zde osazeny dv� sprchové kabiny. 
Dále bude provedena oprava, p�ípadn� vým�na stávajícího sanitárního za�ízení umýváren a WC, 
oprava podlah (p�ípadná vým�na nebo dopln�ní podlahových krytin z PVC), oprava elektroinstalace a 
nové malby. 
V objektu  se provede také  oprava teplovodního vytáp�ní  s osazením nového plynového kotle 
s oh�íva�em teplé  užitkové  vody.  Zdrojem tepla pro vytáp�ní bude plynový kotel  s externím 
zásobníkem o objemu 58 l. Celkovým výkon kotle 25 kW. Rozvod topné vody k jednotlivým 
radiátor�m bude napojen od kotle s teplotním spádem 75/60 °C, otopná soustava je navržena 
dvoutrubková protiproudá. 

2.6.2   Údaje o technologii provozu 

2.6.2.1   Množství a druh zpracovávaného materiálu za rok (p�edpoklad) 

• AI (hliníkové) profily ..........................................................  110 t/rok 
• Ocelové kovy........................................................................ 620 t/rok 
• Výlisky z plastických hmot ..................................................   90 t/rok 
• Elektrotechnický materiál ....................................................  340 t/rok 
• Balící materiál ...................................................................     110 t/rok 

Spot�eba materiál� je rovnom�rná b�hem celého roku, tzn. že m�sí�ní spot�eba je 1/12 ro�ní spot�eby. 

2.6.2.2   Základní popis výroby 

Vstup do areálu bude po p�íjezdové cest�, zde bude umíst�na vstupní brána. Vlevo proti �elní budov� 
je prostor pro parkování návšt�v. �elní budova s nastavenou vrátnicí slouží pro p�íjem návšt�v, 
kancelá�e administrativních pracovník� (Administrativn� provozní objekt SO 02). 
P�íjezd pro provozní pracovníky je vpravo po severní �ásti pozemku kde je u severní hranice pozemku 
umíst�no parkovišt�. Šatny a sociální za�ízení, kantýna a klidová místnost pro provozní pracovníky 
jsou situovány v severní, jednopodlažní �ásti objektu (Administrativn� provozní objekt SO 02). 
Provizorní �ešení sociálního za�ízení do výstavby SO 02 je �ešeno budov� 582 (SO 05) 
Vstup do provozu a šaten pro provozní pracovníky je z bo�ní, severní �ásti (Administrativn� provozní 
objekt SO 02). 
Vn�jší nákladní doprava je sm�rována k nákladním rampám expedice (SO 03) k nakládce a vykládce 
materiálu a hotových výrobk�. P�íjezd je po severní �ásti pozemku. P�íjem a expedice materiálu je v 
západní budov� objektu (Expedice SO 03). 
Skladový prostor je umíst�n v centrální dvoulodní hale, která jako jediná, pro tento ú�el, odpovídá 
požadavk�m investora (Skladová hala SO 02). Jihozápadní p�ístavek - bývalá kompresorovna, je 
uvažován jako rezervní prostor. 
Výroba a kompletace je �ešena p�ístavbou nového objektu na jižní stran� (Výrobní hala SO 01). 
Stavební popis administrativní �ásti: 
Objekt p�ístavby bude sloužit jako provozní budova s funkcemi: administrativní, šatny a zázemí 
zam�stnanc�, zkušebny a laborato�e, výdejna jídel s jídelnou. 

HALLA KR�ÍN 8 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

2.6.2.3   Stavební �ešení 

Stavební �ešení výrobního objektu je vedeno jako objekt p�ízemní, �áste�n� dvoupodlažní. 
Zakládání: Budovy jsou založeny na patkách. 
Svislé konstrukce: Nosný ocelový rámový skelet z válcovaných profil�. 
Obvodový pláš
: V obou k�ídlech je výpl	ové zdivo z vn�jší strany opat�eno p�edsazeným systémem 
z Cortenového plechu s tepeln� izola�ní vrstvou a prov�trávanou dutinou. Vstupní objekt v systému 
sklen�ných tvárnic Reglit. 
Vodorovné konstrukce: Železobetonové p�í�n� armované stropní desky. 
Schodišt� budou betonová monolitická. 
Zast�ešení je jednopláš
ovou plochou st�echou s klasickým po�adím vrstev. 
Výpln� otvor�: Vakuovaná dvojskla (max 1,8 W.m^.K1) v ocelových �i hliníkových rámech. 

Plochy 
Kancelá�e 403,67 m2 
Chodby 401,17 m2 
Sklady 77,09 m2 
Zkušebny a laborato�e 223,47 m2 
Šatny a hyg. za�ízení 199,81 m2 
Výdejna s jídelnou 179,47 m2 
CELKEM 1484,68 m2 

Vytáp�ní : 
Pro vytáp�ní a v�trání prostoru nové výrobní haly jsou navrženy dv� vzduchotechnické jednotky 
KLM08 o vzduchovém výkonu jedné jednotky 5 500 m3/h, tj. 11 000 m3/h pro celý prostor haly. 
Jednotky budou umíst�ny na pomocných ocelových konstrukcích. 

V objektu  S.O. 02. je navrženo úst�ední teplovodní vytáp�ní s nuceným ob�hem a s parametry topné 
vody 70/50°C, které je kombinováno s teplovodním podlahovým vytáp�ním s parametry topné vody 
40/30°C. Vzhledem k uvažovanému r�znému charakteru provozu v objektu a k dispozi�nímu �ešení je 
vytáp�ní rozd�leno na samostatné úseky (jednotky VZT) se samostatnými zdroji tepla (teplovodní 
kondenza�ní kotle na zemní plyn). P�íprava TUV je centrální v zásobníkových oh�íva�ích. Rozvod ÚT 
je spodní dvojtrubkový. 

Sociální zázemí a kancelá� v prostoru expedice (S.O. 03.) bude vytáp�no elektrickými p�ímotopnými 
konvektory. 

Zdrojem tepla pro vytáp�ní a v�trání skladovací haly (S.O.04.)jsou navrženy plynové vytáp�cí 
jednotky LERSEN AERMAX s odkou�ením a p�isáváním do fasády. Pro vytáp�ní provizorního 
sociálního zázemí je navržen stávající kotel, který je již v závod� Halla v provozu. Po uvažované 
rekonstrukci bude tento kotel Thermona DOU 50FT demontován a instalován v objektu SO 05. 

S.O. 06. Zpevn�né plochy, parkovišt�, terénní úpravy 

Stávající komunikace a zpevn�né plochy v areálu jsou št�rkové nebo vyskládané ze silni�ních panel�. 
P�íjezd do areálu (po pozemku investora) je z žulových kostek. 

V areálu firmy budou vybudovány nové zpevn�né plochy, parkovišt� a terénní úpravy. Vjezd do 
areálu závodu bude stávajícím sjezdem ze státní silnice sm�r Hradec Králové. Nové zpevn�né plochy 
a parkovišt� jsou navrženy pouze na pozemcích investora. 

Na jižní stran� areálu spole�nosti bude vybudováno parkovišt�, které bude p�evážn� sloužit pro osobní 
automobily administrativních zam�stnanc� a návšt�v spole�nosti HALLA, a.s.. Kapacita parkovišt� 
bude 15 parkovacích míst. P�íjezd na parkovišt� bude z p�ilehlé silnice (ulice �ern�ická). Na západní 
 

HALLA KR�ÍN 9 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

stran� areálu bude vybudováno parkovišt�, které bude p�evážn� sloužit pro osobní automobily 
ostatních zam�stnanc� spole�nosti HALLA, a.s.. Kapacita parkovišt� bude 35 parkovacích míst. 
P�íjezd na parkovišt� bude z p�ilehlé silnice (ulice �ern�ická). Maximální provoz na parkovištích je 
v pr�b�hu st�ídání jednotlivých sm�n v závodu. 

Všechny zpevn�né plochy a parkovišt� pro osobní automobily zam�stnanc� a návšt�v v areálu jsou 
navrženy s asfaltovým povrchem. Podklad asfaltových ploch se provede z hutn�ných vrstev drceného 
kameniva. 

V rámci stavby zpevn�ných ploch se odstraní stávající silni�ní panely, dlažební kostky a p�vodní kufr 
zpevn�ných ploch a konstrukce vozovek se provedou celé nové. Chodníky pro p�ší v míst� hlavního i 
vedlejších vstup� v areálu budou provedeny z betonové zámkové dlažby tlouš
ky 60 mm, uložené do 
kamenné drti se št�rkovým ložem. 

Deš
ové vody ze zpevn�ných ploch budou svedeny do nové deš
ové kanalizace, s napojením na 
stávající deš
ovou kanalizaci v areálu. 

Terénní úpravy spo�ívají v urovnání ne zpevn�ných ploch kolem nových objekt� a komunikací. Na 
terénní úpravy bude použita zemina vyt�žená p�i provád�ní výkop�, která se ponechá na míst� 
staveništ�. 

Po dokon�ení terénních úprav se na dot�ené plochy rozprost�e zemina v tlouš
ce 100 mm a provede se 
osetí travním semenem. Na sadové úpravy se použije rovn�ž zemina uložená na deponii v míst� 
staveništ�. Na �ásti nezpevn�ných ploch se osází okrasné stromy a ke�e, kolem se rozprost�e k�ra. 

S.O. 07. Venkovní deš�ová kanalizace 

�ást nové gravita�ní areálové deš
ové kanalizace bude zaúst�na do stávající reten�ní nádrže se 
stávajícím p�epadem a �ást bude zaúst�na do nového vsakovacího objektu v okraji areálu. Do areálové 
kanalizace bude p�ímo zaúst�no odvodn�ní jak st�ech všech objekt�, tak i veškerých zpevn�ných 
ploch. 

Množství deš
ových vod z areálu Qd 
= 0,015 * (6800 + 6400) = 198 l/s 

Materiál 
V celé délce je navrženo hladké PVC potrubí SN8 p�íslušné dimenze. 

Uložení potrubí 
Je v celé délce v zemní pažené rýze na pískovém podsypu 10 cm s obsypem pískem a nebo vhodnou 
prohozenou zeminou min 30 cm nad povrch potrubí. 
Dále je  proveden  zhutn�ný  zásyp  vhodným  výkopovým  materiálem  až pod podkladní  vrstvy 
komunikace. 
Vytla�ená zemina bude odvezena na skládku dle dispozic investora. 
Povrch rýh se uvede do p�vodního stavu. 
Revizní šachty: Typové revizní šachty z PREFA dílc� s litinovými poklopy únosností D 400. 

S.O. 08. Venkovní splašková kanalizace 

Splaškové vody z areálu jsou zaúst�ny stávající vyhovující p�ípojkou do ve�ejné kanalizace zakon�ené 
m�stskou �O V. V areálu je navržena nová gravita�ní splašková kanalizace, do které budou gravita�n� 
zaúst�ny jednotlivé objekty. 

HALLA KR�ÍN 10 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

Gravita�ní areálová splašková kanalizace bude zaúst�na do stávající revizní šachty Š1 na stávající 
p�ípojce. V míst� zaúst�ní se provede revize stávající šachty a provedou se její p�ípadné nezbytné 
opravy. 

S.O. 12. Venkovní osv�tlení 

Venkovní osv�tlení bude zahrnovat osv�tlení komunikace uvnit� areálu, parkovišt� osobních voz�, 
parkovišt� kamion� a odstavných ploch. Osv�tlení je �ešeno výbojkovými svítidly na ocelových 
stožárech. Osv�tlení se napojí z rozvad��e RH 1, rozvod se provede kabely CYKY a AYKY. Ovládání 
venkovního osv�tlení bude pomocí soumrakového spína�e s blokováním pomocí spínacích hodin. 

S.O. 13. Oplocení, venkovní brány 

Areál firmy HALLA   a.s. Nové M�sto nad Metují bude celý, krom� p�ední vstupní �ásti oplocený. 
Oplocení uzav�ené  �ásti areálu je navrženo  z poplastovaného plotového pletiva zelené barvy, 
v provedení se zapleteným napínacím drátem. Výška pletiva bude 1750 mm, velikost ok 50 x 50 mm. 
Dv� nové ocelové brány jsou navrženy posuvné  (jedna dvouk�ídlová, jedna jednok�ídlová), na 
elektrický pohon, s p�ívodem kabel� pro ovládání a domácího vrátného. 

S.O. 14. Bourací práce 

Bourací práce budou provád�ny postupn�, ve t�ech etapách a na uvoln�ných místech budou následn� 
postaveny nové výrobní, administrativn� provozní objekty a expedice výrobního závodu firmy 
HALLA.. 

2.6.2.4   Výrobní za�ízení 

Výrobní za�ízení bude instalováno v následujícím složení: 
 

�íslo stoje Název stroje Typ stroje 
1 Bodová svá�e�ka SEP FN 23227 
2 Bodová svá�e�ka Te�na 520 334 
3 Vrta�ka sloupová M-30 
4 Zavito �ezka VZ 36 
5 Kotou�ové brusky FERM 150 a BKL - 200 
6 Závito �ezka MEZ Mohelnice 
7 Ohyba�ka plechu malá  
8 Lis ru�ní Semet LPR/12 
9 Lis ru�ní Zime 
10 N�žky na plech malé  
11 "rézka  
12 V�etenový lis V01/011 
13 Mechanický lis LENR 6-8 
14 Ohýba�ka plechu velká  
15 Rozvinova� zrcadel POM 200/200 
16 Vrta�ka sloupová VS32B 
17 Závito �ezka VS16ZNPE 
18 Soustruh S32 
19 Vzduchový lis DOS 42-6T 
20 Mechanický lis LENP 25 
21 Vzduchový lis LP 320E 
HALLA KR�ÍN 11 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 
 

22 Vzduchový lis LP 320E 
23 Mechanická pila B 370 
24 Automatická pila TWIN Electra 
25 Ru�ní pila  
26 Vrta�ka sloupová VS 23AD 
27 Vrta�ka stolní FTB-13 
28 Rovna�ka pásoviny QRM 300/4A 
29 Mechanické tabulové n�žky MS2504 
30 Formátovací pila SI 300N 
31 Pila mechanická aut. posuvem B 370 
   

2.6.2.5   Stru�ný popis výroby 

Na nové hale 1. etapa bude: 
1. Mechanická dílna 

Zde budou na výše uvedených �ezacích a obráb�cích strojích vyráb�ny díly ze železných a hliníkových 
plech� a profil�. 
�ezání profil�: 
Provoz pro �ezání hliníkových profil� a plexiskel 
Obsazení 3x pila na �ezání hliníku, 1x pila na �ezání plexiskla 
Al profily délky až 6 m - možnost snadné manipulace 
Pily - pozor na zvýšenou hlu�nost (co nejdále od bytové zástavby a dalších objekt� se stálou pracovní 
obsluhou 

2. Zpracování plech� 
Obsazení technologií: n�žky na plech, CNC vysekáva�ka TRUMATIC, ohra	ovací lis, 3x mechanický 
lis, 3x vrta�ka, pracovní stoly ( ponky ) pro záme�nické práce 5-6 ks 
Bodové sva�ování 
Sva�ovací box na CO sva�ování hliníku 

3. Kompleta�ní dílna 
Zde budou ze železných, hliníkových a plastových díl� a elektrosou�ástek kompletována finální 
svítidla. Prostory kompletace se skládají ze dvou výrobních prostor, které nemusí být stavebn� 
odd�lené: 
kompletace drobných výrobk� (osazení pouze pracovními stoly, 
používání ru�ního ná�adí) 
kompletace dlouhých výrobk� ( až 4m ) - zvýšený nárok na manipulaci 

Skladování: 
Veškeré materiály budou skladovány ve stávajícím sklad� odkud budou podle pot�eby odebírány nebo 
zp�t jako polotovary usklad	ovány. Sklad vstupních materiál� polotovar� a hotových výrobk� je ve 
stávajících prostorech areálu ve dvoulodní hale o celkové vým��e cca 60 x 50 m. Materiály jsou 
skladovány v regálech a manipulace je provád�na vysokozdvižnými vozíky a regálovými zaklada�i. 

Skladované materiály 

AI (hliníkové) profily ........................................................     8 t 
Ocelové kovy........................................................................45 t 
Výlisky z plastických hmot ..................................................     61 
Elektrotechnický materiál.................................................      241 

Balící materiál ....................................................................      81 

Plastové �ásti jsou vyráb�ny smluvn� mimo objekt závodu. 

Expedice 

HALLA KR�ÍN 12 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

Expedice sousedí se skladem materiálu a slouží k p�íjmu vstupních surovin a vyexpedování výrobk�. 
Expedice je uzav�ená a k vykládce a nakládce slouží 4 nákladní rampy s vyrovnávacími hydraulickými 
m�stky o nosnosti 10 tun. Doprava uvnit� bude provád�na na p�íru�ních vozících nebo paletách. 

Provoz v areálu firmy HALLA, a.s., bude dvousm�nný, v pracovních dnech od 6,00 do 22,00 hodin. 
Negativní vliv hluku od provozu na okolní zástavbu bude eliminován tak, aby byly spln�ny hygienické 
požadavky na p�ípustnou hlu�nost ve venkovních prostorách, dle Na�ízení vlády �. 502/2000 Sb., o 
ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací, ve zn�ní na�ízení vlády �. 88/2004 Sb. Na 
hranici pozemku nebudou p�ekro�eny nejvyšší p�ípustné hodnoty hluku pro denní i no�ní dobu - max. 
40 dB. 

Zdrojem hluku bude instalované technologické a výrobní za�ízení, pojezd nákladních automobil�, 
chod vzduchotechniky, kompresor, pojezd elektrického vysokozdvižného vozíku a manipulace p� 
usklad	ování a vysklad	ování zboží ve skladu a expedici. 

Obvodový pláš
 budov a v n�m osazená okna budou navržena tak, aby jejich vzduchová 
nepr�zvu�nost byla dostate�ná, vzhledem k hluku vznikajícího provozem a manipulací v nových 
objektech. Obvodový pláš
 servisních hal bude ze sendvi�ových, zvukov� a tepeln� izola�ních panel�, 
st�ešní pláš
 ze železobetonových st�ešních desek, zvukové a tepelné izolace a fóliové krytiny 
(zvuková nepr�zvu�nost Rw = 45 dB), okna plastová zasklená izola�ním dvojsklem (zvuková 
nepr�zvu�nost Rw = 30 dB), sv�tlíky ve st�eše (zvuková nepr�zvu�nost Rw = 21 dB). 

2.7   P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení 

Realizace m�že být zahájena po vydání p�íslušných povolení. P�edpokládá se zahájení výstavby 
v pr�b�hu roku 2008. O�ekávané náklady jsou 100 mil. K�. Dokon�ení zám�ru se p�edpokládá v r. 
2009. 

2.8   Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� 

Dot�eným územn� samosprávným celkem je obec 574279 Nové M�sto nad Metují, místní �ást Kr�ín. 
Krajským ú�adem p�íslušným jako vyšší územn� samosprávná jednotka je Krajský ú�ad 
Královéhradeckého kraje. 
Místn� p�íslušným stavebním ú�adem je M�stský ú�ad Nové M�sto nad Metují, odbor výstavby a 
regionálního rozvoje 

2.9   Vý�et navazujících rozhodnutí správních ú�ad� 

K p�edloženému zám�ru jsou k dispozici následující stanoviska a vyjád�ení, p�itom tu�n� vytišt�ná 
jsou podmínkou k p�edložení dokumentace EIA 

 

Dat. a �.j. Ú�ad Popis Obsah 
Výst.908/2007/B ze 
dne 16.7.2007 

MÚ Nové M�sto nad 
Metují, OVRR 

Vyjád�ení - soulad s 
ÚP 

Obsahuje též 
informaci, že bylo 
vydáno na akci ÚR 

12925/ZP/2007/ 
z 10.8.2007-NA 

Krajský ú�ad - OŽPZ Stanovisko podle §45i 
odst.1 zák.114/1992 Sb. 

Nem�že mít vliv na 
EVL, ani na Pta�í 
oblast 

HALLA KR�ÍN 13 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

3. Údaje o vstupech 

3.1   P�da 

Dot�ený stávající areál a pozemky pro navrhovanou stavbu a stavební úpravy se nachází v zastav�né 
�ásti obce, na jihozápadním okraji M�sta Nové M�sto nad Metují - Kr�ín, ulice �ern�ická 43. Jedná 
se o areál bývalého textilního závodu Tepna, pozd�ji Textilia s.r.o., umíst�ný na pravé stran� státní 
silnice sm�r Hradec Králové. Sou�asným majitelem areálu je investor - firma HALLA, a.s. 

Celé území je územním plánem ur�eno pro pr�myslovou výstavbu. 

Dot�ené plochy nejsou v ZPF ani v PUPFL. Plochy zastav�né existujícími i navrženými objekty byly 
již d�íve vy	aty v souladu se zákonnými normami. Pouze okraj pr�myslové zóny tvo�ený na 
severozápadním okraji pozemkem 369/4 je dosud sou�ástí ZPF jako trvalý travní porost, o jeho vyn�tí 
bylo požádáno v souladu s p�íslušnými p�edpisy. Tento pozemek byl již d�íve fakticky zem�d�lské 
výrob� od	at tím, že plocha byla zaasfaltována a užívána jako zpevn�ná plocha k manipulaci. 
Sou�asná žádost o vyn�tí tedy již jen legalizuje stav zp�sobený p�edchozími vlastníky. 

Stavbou nebudou dot�eny krom� pozemk� investora žádné další �ásti pozemk�. 

Zemní práce I.etapy budou provedeny v rámci základových konstrukcí objektu a dále jako rýhy pro 
jednotlivé p�ípojky inženýrských sítí. P�da pokud se tam bude vyskytovat, bude skryta a uložena 
odd�len�, po ukon�ení stavebních prací bude použita zp�t k urovnání terénu a obnov� zemního krytu. 

3.2   Voda 

3.2.1   Zásobování vodou 

Vodovod : 
Pitná voda bude zajišt�na novou vodovodní p�ípojkou z vodom�rné šachty. Zakon�ení p�ípojky bude v 
SO 02 v m.�. 1.30 v prostoru pod mezipodestou, kde bude osazen uzáv�r objektu, zp�tná klapka a 
vypoušt�ní systému. Na tento vodovod budou v objektu napojeny veškeré výtoky pitné a požární vody 
a centrální oh�ev TUV v 2.NP SO 02. 

Vnit�ní požární voda 
V objektu budou osazeny vnit�ní hydranty s tvarov� stálou hadicí ve všech podlažích dle požadavku 
požární zprávy s napojením na spole�ný rozvod pitné a požární vody. 

Pot�eba vody  
Qp = 60*120 + 20*60 = 8400 l/den 
Qm = 8400 * 1.5  
Qh = 12600 * 1,8 / 16*3600 = 0,4 l/s 
Qr = 8,4 * 256  
Qšp = = 2,6 l/s 

= 12600 l/den 

= 2150 m3/rok 

Uložení potrubí 
Trasy potrubí jsou navrženy jak pod povrchem st�n a v podlaze, tak i voln� po povrchu st�n stávající 
haly. Veškerý voln� vedený rozvod vody po povrchu st�n, pod stropy a nad podhledy je navržen z 
ocelového pozinkovaného potrubí. Potrubí pod omítkou je navrženo takto: 

HALLA KR�ÍN 14 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

Pitná voda (studená, teplá a cirkulace) - z trub polypropylenových, typ PP - 3 EKOPLASTIK v 
tlakové �ad� PN 16. 
Požární voda - z trub ocelových pozinkovaných 

Oh�ev TUV 
Oh�ev TUV je navržen centráln� pro celý objekt SO 02 na dvou místech v nep�ímo topených 
zásobnících TUV objemu 300 l a 200 l v 2.NP v plynových kotelnách: 
- pot�eba tepla         Q = 20*0,8 + 60* 1,4 + 2* 1000/100*0,8 = 260 kWh/den 
- pot�eba teplé vody Q = 20*20 + 60*40 + 2* 1000/100*20     = 3200 l/den 
Cirkulace TUV bude nucená, ovládání ob�hového �erpadla bude spínacími hodinami. 
Oh�ev teplé vody v SO 03 je navržen lokáln� v el. zásobnících 5 l osazených nad umyvadly. 

M��ení vody 
Podružné m��ení není požadováno. Bude osazeno jen p�ed oh�evem vody a dopoušt�ním topení ve 
všech kotelnách UT. 

Požární vodovod 
Zásobuje vnit�ní hydranty s tvarov� stálou hadicí, které jsou osazeny dle požadavku požární zprávy. 

3.2.2   Kanalizace 

V objektu je navržena oddílná kanalizace. 

Splašková kanalizace 
Odvádí odpadní vodu od všech za�izovacích p�edm�t� v objektu. Technologie nepoužívá vodu pro 
výrobu. Charakter odpadních vod z areálu bude odpovídat kanaliza�nímu �ádu správce ve�ejné 
kanalizace. Odv�trání splaškové kanalizace bude nad st�echu objektu. 

Deš�ová kanalizace 
St�echy jsou odvodn�ny vnit�ními odpady. 

Uložení potrubí 
Trasy potrubí jsou navrženy jak pod povrchem st�n a v podlaze, tak i voln� po povrchu st�n a pod 
stropy. Voln� vedené potrubí deš
ové kanalizace bude opat�eno izolací tl. 6 mm proti orosování. 
Hlavní svodné potrubí bude uloženo po st�n� stávajícího pr�chozího kanálu pod SO 04. 

Materiál 
Materiál je navržen takto: 
- p�ipoj ovací potrubí - HT potrubí 
- odpady - HT potrubí 
- svody - KG potrubí 

Množství splaškových odpadních vod 
Qp = 60* 120 + 20*60 = 8400 l/den 
Qm = 8400 * 1.5 = 12600 l/den 
Qh = 12600 * 1,8 / 16*3600 = 0,4 l/s 
Qr = 8,4 * 256 = 2150 m3/rok 
Qww = 9,7 l/s 

Výpo�tový pr�tok deš�ových vod 
Qd = 0,030 * 6400 = 192 l/s 

Charakter splaškových odpadních vod 

HALLA KR�ÍN 15 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

Pouze odpadní vody ze sociálního zázemí zam�stnanc�. Charakter odpadních vod z areálu bude 
odpovídat kanaliza�nímu �ádu správce ve�ejné kanalizace. V objektu je navržena oddílná kanalizace. 

3.2.3   Povrchové vody 

Stavba ani technologie nebude užívat povrchové vody. 

3.3   Ostatní surovinové a energetické zdroje 

3.3.1   Zásobování elektrickou energií 
Elektrická energie bude odebírána z nn distribu�ní sít� 3N ~ 50 Hz 35 400/230 V / TN-C. 

Parametry soustavy nn: 
Nap�tí        : 3 N ~ 50 Hz 400/230 V 
Sí
 : TN-C 
Ochrana     : samo�inným odpojením od zdroje 

Výpo�tový výkon :    480 kW 
Soudobost :    350 kW 

P�ipojení objektu �eší projektová dokumentace Venkovní silnoproudé rozvody a VO. 

Projekt  zahrnuje  vnit�ní   silnoproudé  rozvody  -  osv�tlení,  rozvody  zásuvek,  p�ipojení  dalších 
spot�ebi��, hromosvodovou soustavu. Sou�ástí �ešení jsou jednotlivé el. rozvad��e a jejich p�ívody. 

Osv�tlovací soustava 
Osv�tlení provozovny - sklad�, dílen a spole�ných prostor bude provedeno žárovkovými svítidly a 
zá�ivkovými svítidly. P�ed nákupem svítidel zajist�te konzultaci typ� svítidel s investorem, v projektu 
jsou uvedeny typy jen orienta�n�. 
Intenzita osv�tlení 
Ve výrobních prostorách bude osv�tlení celkové s místním p�isv�tlením náro�ných pracoviš
, v 
ostatních prostorách bude osv�tlení celkové. Udržovaná osv�tlenost je volena podle �SN EN 12464-1. 

3.3.2   Zemní plyn 

Zemní plyn bude použit pro vytáp�ní objekt� v areálu a oh�evu TUV. Vytáp�ny bude realizováno 
plynovými kotli, teplovzdušnými jednotkami a vzduchotechnikou. 

Specifikace plynových spot�ebi�� : 

1x plynový kotel Therm Duo 50FT, výkon 45 kW 45 kW 
1 0x oh�íva� vzduchu AERMAX AE 15, výkon 15 kW 15 0 kW 
1x plynový kotel GEMINOX THRi 2-17C, výkon 17,4 kW 17,4 kW 
2x plynový kotel GEMINOX THRi 5-25C, výkon 24,5 kW 49 kW 
2x plynový kotel GEMINOX THRi 5-50C, výkon 49,5 kW 99 kW 
2x vzduchotechnická jednotka JANKA KLM 08, výkon 86 kW 172 kW 

Maximální instalovaný výkon plynových spot�ebi�� je 532,4 kW. 
Maximální spot�eba zemního plynu je 58 m3/h. 

STL p�ípojka a m��ení spot�eby 

HALLA KR�ÍN 16 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

Zemní plyn je do areálu p�iveden STL plynovodní p�ípojkou DN 100 ocel., s provozním p�etlakem 
300 kPa. STL plynovodní p�ípojka je stávající, ukon�ená na hranici pozemku v objektu m��ení 
kohoutem kulovým DN 50. Objekt m��ení je stávající. 
M��ení spot�eby zemního plynu pro platební styk je provád�no rota�ním plynom�rem ROOTS, G 65, 
DN 50, rozsah m��ení 1: 160. M��ení je realizováno p�i provozním p�etlaku 300 kPa. 

Vnit�ní plynovody. 
Do objektu je zaveden st�edotlaký plynovod o p�etlaku 300 kPa. Za prostupem plynovodu do objektu 
je umíst�na regula�ní �ada s regulátorem tlaku plynu Al.z 6U/BD s výstupním p�etlakem 2,1 kPa. Od 
regula�ní �ady jsou rozvedeny jednotlivé NTL v�tve k plynovým spot�ebi��m. P�ipojení jednotlivých 
plynových spot�ebi�� a odvzdušn�ní tras bude provedeno podle výkresu p�dorysu. 

3.3.3   Rozvod stla�eného vzduchu 

Potrubí stla�eného vzduchu je napojeno z kompresoru umíst�ného v samostatné odhlu�n�né místnosti 
p�ímo ve výrobní hale. Sou�ástí kompresoru bude vzdušník, za�ízení pro separaci oleje a vymrazování. 
Potrubní rozvod je z kompresoru rozveden po hale v ocelovém potrubí. Rozvod je jednotlivými 
odbo�kami napojen p�ímo na technologická za�ízení nebo je ke stroji p�iveden pouze za ú�elem jeho 
údržby. Stla�ený vzduch je rozveden v ocelovém potrubí. Potrubí stla�eného vzduchu bude 
zaokruhováno. 

3.4   Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Doprava v sou�asné dob� prezentuje zásobování materiálem a odvoz výrobk� z existující výrobny ve 
m�st�, v pr�myslové zón� v bývalém �SAD. Po rekonstrukci se doprava p�evede do nového areálu. V 
d�sledku rekonstrukce nevznikne nový nárok na dopravu mimo do�asné dopravy staveništní. Mimo 
vlastní  areál  nejsou  zapot�ebí  žádné  další  související  stavby  ani  nároky na novou  dopravní 
infrastrukturu. 

3.5   Vliv stavby na okolní pozemky a stavby, ochrana okolí stavby p�ed 
negativními ú�inky p�i provád�ní stavby 

Celé staveništ� bude zajišt�no proti p�ístupu nepovolaných osob oplocením. 
P�ed výjezdem vozidel na komunikaci musí být provedeno �ádné o�išt�ní automobil� a strojního 
za�ízení. 
Bourací práce stávajících objekt� budou provád�ny strojn�, komín postupným rozebíráním. P�i 
bourání bude provád�no skráp�ní stávajících konstrukcí, aby se zabránilo prašnosti. Stavba bude 
provád�na pouze v denní dob�. Vybouraná su
 bude postupn� odvážena na �ízenou skládku. 
Skládky materiálu, za�ízení staveništ� a lešení budou umíst�ny na pozemku stavby. Skládky materiálu 
jsou navrženy v minimálním rozsahu. Materiál bude p�evážn� dodáván na stavbu pr�b�žn� a okamžit� 
zpracováván. Pozemek ur�ený pro za�ízení staveništ� je v areálu a je ve vlastnictví investora. 
Odpady vznikající p�i stavb� budou odváženy pr�b�žn� na �ízenou skládku nebo do sb�rných surovin. 
Dodavatel po ukon�ení stavby uvede do p�vodního stavu plochy za�ízení staveništ� a veškeré ostatní 
plochy a objekty dot�ené výstavbou. 

HALLA KR�ÍN 17 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

4. Údaje o výstupech 4.1   

Ovzduší 
Nejv�tší �etnost výskytu zde má jihovýchodní vítr s 15,39 %. �etnost výskytu bezv�t�í je 7,93 %. Vítr 
o rychlosti do 2,5 m/s se vyskytuje v 34,62 % p�ípad�, vítr o rychlosti od 2,5 do 7,5 m/s lze 
o�ekávat v 59,28 % a rychlost v�tru nad 7,5 m/s se vyskytuje v 6,10 % p�ípad�. 

4.1.1   Vytáp�ní 
P�edpokládané emise z vytáp�ní jsou vypo�teny v rozptylové studii a mají �init cca 230 kg NOx a 2,9 
kg PM10 ro�n� 
Zat�íd�ní podle na�ízení vlády �. 352/2002 Sb.: 
Výrobní hala bude vytáp�na pomocí dvou plynových ho�ák� vzduchotechniky o výkonu 86 kW 
(celkový instalovaný výkon bude 172 kW) - malý zdroj zne�iš
ování ovzduší. 
Skladovací hala bude vytáp�na teplovzdušnými agregáty (celkem bude nainstalováno deset kus�). 
Výkon jednoho teplovzdušného agregátu bude 45 kW - malý zdroj zne�iš
ování ovzduší. 
Spalovací za�ízení spalující plynná paliva bude v kategorii malý zdroj zne�iš
ování ovzduší 

4.1.2   Technologické odsávání: 
U kotou�ové brusky, mechanické, automatické, ru�ní, formátovací pily a mechanické pily 
s automatickým posuvem bude provedeno technologické odsávání. Odpadní vzduch bude odsáván 
pomocí zákrytu nebo odsávací hubice p�ímo u zdroje a pozinkovaným potrubím p�es ventilátor sveden 
nad st�echu haly, kde bude rozvod ukon�en výfukovým kusem. Odsávání bude spušt�no p�i spušt�ní 
za�ízení. �erstvý vzduch bude p�ivád�n prostorovou vzduchotechnikou. 
Za�ízení s produkcí drobného prachu (zejména pro PM10) bude osazeno prachovými filtry. Ru�ní 
brusky a frézky budou pravd�podobn� za�azeny jako malý zdroj zne�iš
ování ovzduší. Celkový el. 
p�íkon bude nižší než 100 kW. 

K �išt�ní jednotlivých díl� bude používán technický benzín nebo líh. 
Spot�eba technického benzínu bude cca 3 l/m�síc, tj. 36 l/rok, spot�eba lihu bude cca 2 l/m�síc, tj. 24 
l/rok. Produkce VOC je z tohoto hlediska bezvýznamná, ro�n� bude �init asi 20 - 30 kg VOC. Podle 
vyhlášky MŽP �. 355/2002 Sb., v platném zn�ní (p�íloha �. 2, bod 2.2) odmaš
ovna s celkovou ro�ní 
projektovanou spot�ebou organických rozpoušt�del menší než 0,6 tuny je za�azena jako malý zdroj 
zne�iš
ování ovzduší. 

4.1.3   Doprava 

Imisní situace p�ímo v posuzované lokalit� není trvale sledována. 
Posuzovaná lokalita pat�í mezi širší vymezené oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší - sd�lení MŽP 
�R - vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší, na základ� dat za rok 2005. V pr�b�hu prací 
budou mechanizací produkovány b�žné plynné emise ze spalovacích motor�, množství emisí je 
posouzeno s ohledem na frekvence pohybu vozidel udávané projektantem a podle standardn� užívané 
jednotkové produkce emisí. 

Hlavním liniovým zdrojem zne�išt�ní bude doprava po stávající komunikaci �. 308 Hradec Králové -
Nové M�sto nad Metují a po p�íjezdové komunikaci k areálu posuzovaného zám�ru. Po výjezdu 
z areálu se osobní vozidla napojí na komunikaci �. 308 v pom�ru 50 % ve sm�ru na Hradec Králové a 
50 % ve sm�ru Nové M�sto nad Metují. Nákladní vozidla se napojí na komunikaci �. 308 v pom�ru 
100 % ve sm�ru Nové M�sto nad Metují. 

V rámci projektové dokumentace byla na stavbu vypracována rozptylová studie, ze které vyplývá : 

HALLA KR�ÍN 18 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

V d�sledku realizace výstavby areálu firmy HALLA, a.s. a jeho uvedení doprovodu nebude docházet 
k p�ekra�ování imisních limit� posuzovaných zne�iš
ujících látek s výjimkou 24-hodinového imisního 
limitu pro PM10, který bude stejn� jako v sou�asné dob� za nep�íznivých pov�trnostních podmínek 
p�ekra�ován. P�ísp�vek posuzovaného areálu bude minimální. Nejbližší obytný d�m je vzdálen cca 25 
m od posuzovaného zám�ru. Nadmo�ská výška pozemku areálu je p�ibližn� 282 metr� n. m.. 
Stávající imisní situace v dané lokalit� je ovliv	ována p�edevším emisemi z lokálních topeniš
 a 
emisemi z dopravy po silnici �. 308 Hradec Králové - Nové M�sto nad Metují a dálkovým p�enosem 
z velkých pr�myslových zdroj�. 

Z hlediska ochrany ovzduší nebude mít areál firmy HALLA, a.s. zásadní vliv na imisní situaci 
lokality. 

4.2   Odpadní vody 

Odpadní vody z areálu budou svedeny do m�stské kanalizace, která ústí na �OV. Produkce odpadních 
vod bude �init cca 12,6 m3/den, což je pro �OV zanedbatelný p�ísp�vek. 

Deš
ové vody ze st�ech a zpevn�ných ploch jsou svedeny do deš
ové kanalizace nebo do vsaku na 
pozemku investora. 

B�hem stavby nebudou produkovány žádné pr�myslové odpadní vody. Vody z �išt�ní kol vozidel 
zne�išt�ných zeminou p�i pojezdu na staveništi budou svedeny do záchytné vsakovací jímky, nebudou 
jinak zne�išt�ny a lze s nimi tímto zp�sobem nakládat. Podzemní vody nebudou ovlivn�ny, v okolí 
nejsou žádné studny, které by byly umíst�ny po sm�ru toku podzemní vody a mohly by být 
kontaminovány. Na parkovišti je umíst�n standardní lapol, který zajistí ochranu vod i p�ed zne�išt�ním 
ze staveništ�. Lapol je smluvn� obsluhován. 

4.3   Odpady 

4.3.1   V pr�b�hu výstavby 

bude vznikat b�žný demoli�ní a stavební odpad, jedná se o materiály ozna�ené v Katalogu odpad� 
vyhl. 381/2001 Sb. v platném zn�ní takto: 
08 01 11* Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpoušt�dla nebo jiné nebezpe�né látky 
08 01 12 Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod �íslem 08 01 11 
16 01 17 Železné kovy 
17 01 01 Beton 
17 01 02 Cihly 
17 01 07 Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, tašek, a keramických výrobk�, neuvedené 

pod �íslem 17 01 06 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod �íslem 17 05 03 
17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod �íslem 17 08 01 
17 09 03* Jiné stavební a demoli�ní odpady (v�etn� sm�sných stavebních a demoli�ních odpad�) 

obsahující nebezpe�né látky 
17 09 04 Sm�sné stavební odpady neuvedené pod �ísly 17 09 01, 17 09 02, 17 09 03 

HALLA KR�ÍN 19 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

Stavební a demoli�ní odpad bude t�íd�n a ukládán do kontejner�. Odstran�ní bude provedeno 
odvozem na skládku p�íslušného typu prost�ednictvím odborn� zp�sobilé osoby. Zp�sob bude 
podrobn�ji ošet�en ve smlouv� s dodavateli stavby. 

4.3.2 Z údržby a b�žného provozu 

budou vznikat v menším množství p�edevším následující odpady: 
08 01 11* Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpoušt�dla nebo jiné nebezpe�né látky 
08 01 12 Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod �íslem 08 01 11 
15 02 02* Absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály (v�etn� olejových filtr� jinak blíže neur�ených), 

�isticí tkaniny a ochranné od�vy zne�išt�né nebezpe�nými látkami 
15 02 03 Absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály, �isticí tkaniny a ochranné od�vy neuvedené pod 

�íslem 15 02 02 
16 01 07* Olejové filtry 
16 01 17           Železné kovy 
16 01 18           Neželezné kovy 
16 01 19            Plasty 
16 01 20 Sklo 
16 06 01* Olov�né akumulátory 
16 07 08* Odpady obsahující ropné látky 
17 04 01 M��, bronz, mosaz 
17 04 02 Hliník 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 
17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod �íslem 17 08 01 
20 01 01 Papír a lepenka 
20 03 01 Sm�sný komunální odpad 

Likvidace odpad� je smluvn� zabezpe�ována dodavatelsky. Základní odpady jsou následující: 
Odpad ze zpracování hliníku (od�ezky, piliny )............................... cca 1.000 kg/m�síc 
Kovový (ocelový) odpad.................................................................  cca   300 kg/m�síc 
Papír ...............................................................................................     cca 500 kg/m�síc 
Plasty ................................................................................................... cca 300 kg/m�síc 
Sm�sný komunální odpad ...............................................................  cca 1.000 kg/m�síc 

Veškeré odpady budou evidovány dle zákona o odpadech a likvidovány v souladu s p�íslušnými 
platnými p�edpisy a na�ízeními. V sou�asné dob� jsou odpady p�edávány spole�nosti Eko 2000 
k odborné likvidaci. 

Množství nebezpe�ných odpad� se bude pohybovat ro�n� �ádov� nejvýše v jednotkách až desítkách 
kilogram�, odpady budou odstra	ovány odborn� zp�sobilou osobou podle pot�eby. Uloženy budou 
v zajišt�ném skladu ve sb�rných nádobách. Odpady z údržby stavebních stroj� a dopravních 
prost�edk� nejsou sou�ástí odpad� vznikajících p�i stavb�, ale jsou sou�ástí odpad� produkovaných 
dodavatelskými firmami v jejich sídlech nebo servisech. V p�ípad� úniku olej� nebo pohonných hmot 
z mechanizace na staveništi se bude postupovat standardními zp�soby a dodavatel bude vybaven 
sana�ními prost�edky. 

V období výstavby m�že dojít ke zne�išt�ní p�dy únikem zejména ropných látek (mazadel a 
pohonných hmot) z dopravních prost�edk� a stroj� pracujících v míst� stavby. Je t�eba vzít v úvahu, že 
staveništ� bude na samém okraji CHOPAV a tedy je t�eba dbát na to, aby nedošlo k nežádoucímu 
zne�išt�ní p�dy nebo i podzemních vod. �etnost a rozsah t�chto únik� nelze p�edem p�edvídat, jejich 
vznik však lze p�edem eliminovat a minimalizovat opat�eními, která jsou b�žná pro obdobné stavby a 
�innosti, mimo jiné vyplývají z obecn� platných p�edpis�. Mezi opat�ení, která by m�la být na 
hodnocené stavb� akcentována pat�í zejména: 

HALLA KR�ÍN 20  



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

> 

> 

> 

nasazování pouze takových stroj� a dopravních prost�edk�, které jsou v �ádném 
technickém stavu, 
manipulaci s ropnými produkty a pohonnými hmotami provád�t zásadn� mimo stavbu 
a jen na zabezpe�ených izolovaných plochách tomu ur�ených (u výdejní stanice), jako 
sou�ást preventivních opat�ení vypracovat pro stavbu (POV) i provoz havarijní plán 
pro únik nebezpe�ných látek do vody �i p�dy. V p�ípad� havárie provázené únikem 
škodlivých látek do p�dního prost�edí místo havárie okamžit� asanovat, zne�išt�nou 
zeminu uložit na zabezpe�enou plochu nebo do kontejneru na N odpady a zajistit její 
následné uložení na zabezpe�ené skládce nebo jiné zneškodn�ní. 

4.3.3   Po skon�ení životnosti zám�ru 

Budou vznikat odpady adekvátní budoucímu stavu p�i odstran�ní za�ízení - p�edevším podle dnešního 
zat�íd�ní a p�edpoklad�: 
16 01 17 Železné kovy 
16 01 18 Neželezné kovy 
16 01 19 Plasty 
16 01 20 Sklo 
16 06 01* Olov�né akumulátory 
16 07 08* Odpady obsahující ropné látky 
17 04 01 M��, bronz, mosaz 
17 04 02           Hliník 
17 01 01 Beton 
17 01 02 Cihly 
17 01 07 Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, tašek, a keramických výrobk�, neuvedené 

pod �íslem 17 01 06 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 
17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod �íslem 17 08 01 
17 09 03* Jiné stavební a demoli�ní odpady (v�etn� sm�sných stavebních a demoli�ních odpad�) 

obsahující nebezpe�né látky 
17 09 04 Sm�sné stavební odpady neuvedené pod �ísly 17 09 01, 17 09 02, 17 09 03 
S takto vzniklými odpady bude nakládáno podle budoucích platných p�edpis�, které nyní nelze 
p�edjímat. Naprostá v�tšina odpad� bude recyklovatelná nebo složitelná na p�íslušné skládce jako 
inertní materiál (nap�. sklo). V zásad� nelze o�ekávat vznik odpad�, které by mohly ohrozit životní 
prost�edí nevratným zp�sobem. 

4.3.4   Ostatní výstupy 

Hlavním výstupem bude nov� upravený výrobní areál pro výrobní ú�ely. Lokalita je od ostatní 
souvislé zástavby dostate�n� vzdálena a izolována zelení a p�ípadný prach, hluk i emise z dopravních 
a stavebních mechanism� budou výrazn� utlumeny. Podrobnosti k hluku jsou uvedeny v hlukové 
studii. 

Na stavb� ani v provozu nebudou použity žádné zdroje ionizujícího zá�ení. Nebudou použity žádné 
zdroje zápachu, vibrací a nejsou známy jiné, v této dokumentaci nehodnocené vlivy. 

4.3.5   Hluk 

Na posuzovaném zám�ru lze specifikovat tyto zdroje hluku: 
> stacionární zdroje hluku (vyústky VZT, split jednotky, hluk od výrobní technologie vyzá�ený 

prostupem d�lícího plášt� z vnit�ních prostor zám�ru) 
> dopravní hluk vyvolaný vozidly zajiš
ujícími dopravní obslužnost zám�ru 
> 

HALLA KR�ÍN 21 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

Na hlukovém pozadí u nejbližšího chrán�ného venkovního prostoru staveb a chrán�ného venkovního 
prostoru má nejvýznamn�jší podíl: 

> dopravní hluk vyvolaný automobilovou dopravou na silnici II. t�ídy �. 308 
> hluk z b�žného užívání p�ilehlých obytných dom� 
> hluk vyvolaný domácím zví�ectvem a zp�vným ptactvem 

Produkce hluku bude p�edevším b�hem samotné p�estavby, za provozu bude hluk pouze ve výrobních 
prostorách a v normovaných limitech. 

Výpo�tové body pro hlukovou studii byly umíst�ny u nejbližšího chrán�ného venkovního prostoru 
staveb (obytné zástavby) v blízkosti zám�ru a v okolí p�íjezdové komunikace. Jsou umíst�ny 3 m nad 
terénem. 
�íslo bodu Umíst�ní výpo�tových bod� 

Chrán�ný venkovní prostor staveb 

Obytný d�m �.p. 219 - 2 m od fasády severovýchodního rohu obytného domu 
Obytný d�m �.p. 458 - 2 m od fasády jižního rohu obytného domu 

Chrán�ný venkovní prostor 
 

| Hranice pozemku obytného domu �.p. 255 - jižní roh pozemku obytného domu 

Hladina akustického tlaku A ze stacionárních zdroj� hluku umíst�ných na zám�ru, pro nejhlu�n�jších 
po sob� jdoucích 8 hodin v denní dob� je podle hlukové studie následující 

 

Ekvivalentní hladina ak. tlaku A LAeq T [dB]  

1 2 3 
DENNÍ DOBA - nejhlu�n�jších po sob� jdoucích 8 h 
Stac. zdroje hluku umíst�né na zám�ru 36,2 43,7 29,7 

Dominantním zdrojem hluku z provozu firmy, ve všech výše uvedených výpo�tových bodech, je hluk 
zp�sobený vozidly, která se pohybují na neve�ejných komunikacích uvnit� areálu firmy HALLA, a.s. 

Vliv ostatních zdroj� hluku zám�ru je minimáln� o 4 dB nižší (ve výpo�tovém bod� �.1), než je hluk 
zp�sobený vozidly, která se pohybují na neve�ejných komunikacích uvnit� areálu firmy HALLA, a.s. 

Vliv dopravy na jednotlivé výpo�tové body je uveden rovn�ž podrobn� ve hlukové studii: 
Denní pohyb vozidel vyvolaný pouze firmou Halla a.s. je 124 pr�jezd�, z toho 24 nákladních za 16 
hodinový interval 
Po�ty pr�jezd� vozidel na silnici II. t�ídy �. 308 bez zám�ru: 

Silnice II. / 330 

Rok 2005 2009 
Úsek 1, 2 1, 2 

celkem 3 360 3 689 Po�et pr�jezd� vozidel za 24 hod 
nákladní 481 521 

Porovnání s hygienickými limity: 
 

Ekvivalentní hladina ak. tlaku A LAeq,T [dB] Výpo�tový rok 2009 

1 2 3 
Denní doba 0600 - 2200 hod (T = 16 hod) 
Hygienický limit 60,0 60,0 55,0 
Nulová a aktivní varianta 51,0 56,3 32,7 
Hygienický limit spln�n Ano Ano Ano 
Pouze areál firmy HALLA, a.s. 28,5 54,8 22,3 
Hygienický limit spln�n Ano Ano Ano 
Nár�st Vzhledem k tomu, že celková doprava je shodná pro 

HALLA KR�ÍN 22 

1 
2 

3 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 
 

 nulovou  i  aktivní  variantu  nedojde  k nár�stu  LAeq,T z 
dopravy. 

Z tabulky vyplývá, že ve všech modelových bodech bude spln�n hygienický limit pro hluk z dopravy 
vyvolané pouze areálem firmy HALLA, a.s. Sou�asn�, vzhledem k tomu, že po zprovozn�ní zám�ru 
nedojde k navýšení celkové dopravy, nedojde ani k navýšení ekvivalentní hladiny akustického tlaku A 
(aktivní oproti nulové variant�) vyvolané hlukem z celkové dopravy v posuzované lokalit�. Ve všech 
modelových bodech �. 1 - 3 je pro hluk z celkové dopravy (nulová i aktivní varianta) hygienický limit 
spolehliv� spln�n. 

4.4   Dopl	ující údaje 

4.4.1   Kácení d�evin 

V areálu nejsou žádné stromy ke kácení. Divoké nálety k�ovin budou vy�ezány. 

HALLA KR�ÍN 23 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

CASTC 

5. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V 
DOT�ENÉM ÚZEMÍ 

5.1   Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného 
území 

Nové M�sto nad Metují se nachází se v severovýchodním výb�žku Královéhradeckého kraje, na 
pomezí �ech, Moravy a polského Kladska. Majestátní kulisou jsou Orlické hory a h�ebeny . Obec je 
dob�e p�ístupná po silni�ní komunikaci �.I/14 na trase Rychnov n.Kn�žnou - Náchod , od Jarom��e 
silnicí II/295 a z Hradce Králové II/308. 
Po�et obyvatel: 10017 
Vým�ra: 2313,28 ha 
Hustota: 433,02 ob./km2 
Nám�stí je v nadmo�ské výšce 324 m, pata zámku 310 m, nádraží 310 m, Sepský most 296 m, v 
místech, kde Metuje opouští Kr�ín 285 m a u P�ibyslavi 350 m. Zámecká v�ž je 54 metr� vysoká, 
kostelní 40 metr� a klášterní 46 metr�. Nám�stí je 143 metr� dlouhé a 68 metr� široké. 

Oblast Nového M�sta nad Metují je široce známa strojírenským a potraviná�ským pr�myslem -
d�ív�jší podnik Stavostroj a Elton - výroba hodiná�ského sortimentu. 

Na lokalit� zám�ru ani v jeho blízkém okolí se nevyužívají žádné p�írodní zdroje. Je dlouhodob� 
sou�ástí urbanizovaného prostoru. V dalším textu je podána základní charakteristika oblasti, ze které 
vyplývá, že na lokalit� je možnost využívání nebo ovlivn�ní p�írodních zdroj� minimální. 

5.1.1   Geologické pom�ry 

Dot�ené území zaujímá jihozápadní oblast podh��í Orlických hor. V podrobn�jším �len�ní je území 
sou�ástí západní �ásti orlicko-kladské klenby. Názory na stavbu území, její �len�ní do jednotlivých 
sedimentárních, metamorfních a tektonických jednotek nejsou dosud zcela sjednoceny. Nej�ast�ji je 
p�ijímáno d�lení podle Z. Mísa�e a jeho skupiny, které vy�le	uje do samostatných jednotek tzv. 
krystalinikum orlicko-kladské se skupinou sn�žnickou a stro	skou, krystalinikum novom�stské, 
záb�ežské a starom�stské. Krystalinikum novom�stské, záb�ežské a starom�stské p�edstavují pláš
 
jádra orlicko-kladské klenby a budují je krystalické horniny nižšího stupn� metamorfózy. 

Geologicky pat�í oblast zám�ru k Labskému regionu �eské k�ídové pánve, v podloží jsou horniny 
turonského stá�í (slíny, slínovce, pískovce, atd.). Kvartérní sedimenty jsou reprezentovány 
št�rkopísky, hlinitými písky a hlínami o celkové mocnosti do 3 až 4 m. Podzemní voda m�že být 
podle blízkých pr�zkum� vázána jednak na m�lkou kvarterní zvode	 komunikující s Metují (hloubka 
kolem 4 m) a dále p�edevším na hlubší zvode	 pn bázi k�ídových hornin, která m�že být kolem 30 m. 
Pod k�ídovými horninami je krystalinikum. 

Geomorfologicky je oblast zám�ru za�len�na takto: 

> provincie: �eská vyso�ina 

> subprovincie: �eská tabule 

HALLA KR�ÍN 24 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

> oblast: Východo�eská tabule 

> celek: Orlická tabule 

> podcelek: Úpsko -Metuj ská tabule 

> okrsek: Novom�stská tabule (VIA-2A-b) 

Novom�stská tabule je plochou pahorkatinou p�evážn� v povodí Metuje, která je vyvinuta k�ídových 
turonských horninách (slínovce, jílovce a spongility). Podloží je v�tšinou p�ekryto pleistocenními 
�í�ními št�rky a písky. Ze slab� roz�len�ného erozn� akumula�ní reliéfu �í�ních teras, p�edevším �eky 
Metuje, místy vystupují sv�decké plošiny a h�bety. Celá tabule je jen slab� zalesn�ná smrkovými 
porosty s p�ím�sí borovice a též dubovými porosty. 

5.1.2   Historické nálezy a archeologické památky 

Kr�ín je od roku 1948 sou�ástí Nového M�sta nad Metují, když byl k m�stu krátce p�ipojen už za 
protektorátu z na�ízení n�meckých ú�ad�. Existoval dávno p�ed vznikem Nového M�sta a byl jediným 
a také dob�e zalidn�ným m�ste�kem mezi Náchodem a Opo�nem. Rozložený je po obou stranách 
Metuje. 

Místem nejstaršího osídlení bylo pohanské poh�ebišt� na Formanském kopci, údajn� z 8.století. 
Vlastní založení tvrze a osady Kr�ína na míst� staršího osídlení z�ejm� spadá do 13. století. První 
písemné doklady jsou však až z doby Jana Lucemburského. Osídlování postupovalo od tvrze podle 
toku a postupn� se šplhalo na Strážnici. P�vodn� pat�ilo Kr�ínsko k náchodskému panství, pozd�ji 
samostatným zbožím, asi od po�átku 16. století sou�ást panství novom�stského. Po roce 1849 se stal 
Kr�ín samostatnou obcí, pozd�ji se statutem m�stys, od roku 1949 místní �ástí Nového M�sta nad 
Metují 

Jako první pán v Kr�ín� se ve 13. století p�ipomíná Beneš z Kr�ína. I když nejstarší zprávy jsou 
p�irozen� ošidné, pat�il Kr�ín ve 14. století k náchodskému panství. Tam práv� vládl rod z Dubé a na 
Náchod�. Historie Kr�ína a pozd�ji Nového M�sta se pak nadlouho spojila i s historií Náchoda. V r. 
1526 m�sto vyho�elo a bylo p�estav�no v renesan�ním rázu, který se zachoval dodnes. Centrum je 
prohlášeno za m�stskou památkovou rezervaci. 

M�stské opevn�ní je pom�rn� zachovalé, zámek je stav�n jako opevn�ný s nárožními v�žemi. 
Po�átkem 20. stol. Byl zámek upravován arch. D.Jurkovi�em pro rodinu Barto	�. Další významné 
objekty: Renesan�ní radnice (1591), pozdn� gotický kostel (1513), barokní kostel na Krajském 
p�edm�stí s loretánskou kaplí a bývalým špitálem (1667). 

V samotném Kr�ín� je u h�bitovního kostela d�ev�ná hranolová zvonice ze  16.stol s d�ev�ným 
podsebitím a stanovou st�echou. 

V pr�b�hu prací na rekonstrukci areálu se ale neo�ekávají žádné nálezy, které by p�inesly n�jaké 
archeologické objevy nebo �innosti, které by m�ly vliv na místní památky. 

Výše uvedených objekt� se zám�r svými ú�inky nedotýká. Investor p�i realizaci zám�ru bude 
postupovat ve smyslu § 20 odst. 2 a § 23 odst. 2. zákona �. 20/1987 Sb., o památkové pé�i ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�. 

HALLA KR�ÍN 25 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

5.2   Charakteristika sou�asného stavu životního prost�edí v dot�eném 
území 

5.2.1   Podnebí a ovzduší 
Území leží v pásu mírn� teplé klimatické oblasti (B), velmi vlhké podoblasti, v okrsku mírn� teplém, 
velmi vlhkém, vrchovinovém 

Podle Quitta (1975) pat�í lokalita zám�ru do oblasti MT9, pro kterou je charakteristické dlouhé léto, 
teplé, suché až mírn� suché, p�echodné období krátké, s mírným až mírn� teplým jarem a mírn� 
teplým podzimem, zima je krátká, mírná, suchá, s krátkým trváním sn�hové pokrývky. 

Pr�m�rná teplota vzduchu ve °C (stanice Kleny, Dubenský Dv�r): 
I II I II IV V II II I VI VII IX X XI XII rok 

-2,7 -1,5 2,2 7,5 12,6 15,2 17,0 16,0 12,5 7,5 2,5 -0,8 7,3 
Pr�m�rný úhrn srážek v mm (Náchod): 

I II I II IV V II II I VI VII IX X XI XII rok 
53 43 41 55 64 85 96 89 62 55 56 54 753 

V posuzovaném území  p � i  nadm o � ské  výšce  290  m.n .m.  l ze  o�ekáva t  dob ré  ven t i l a�n í  pom� ry  s  
pr�m� rnou rychlos t í  v� t ru  ve  výšce  10  m nad te rénem 3 ,5 m/s .  Orograf ie  te rénu umož	uje  s t �ední  až  
dobré  p rov� t r án í  dané  ob l a s t i .  Z  h l ed i ska  rozp ty lových  podmínek  se  t edy  j edná  o  m ís to  s e  s t �edn ími  
až  dobrými  rozpty lovými  podmínkami .  Kval i ta  ovzduš í  zde  není  p � ímo ovl ivn�na ve lkými  dopravními  
zdroj i .  O�ekávané  pr�m� rné  ro�ní  koncent race v  tomto  území j sou  uvedeny v  nás leduj íc í  tabulce:  

 

Škodl ivina  Kr [ ng/m3 ] Limit [ |lg/m3 ] 
NOx 34 80 *) 
NO2 22 40 **) 
SO2 7 50**) 
prach  PM 10  24 40 **) 
benzen  0,9 5**) 

*)         limit dle opat�ení FVŽP - nyní již neplatný 
**)       limity - bez meze tolerance. Na�ízení vlády �. 350, kterým se stanoví imisní limity a 
podmínky a zp�sob sledování, posuzování, hodnocení a �ízení kvality ovzduší Imisní limity 

S výjimkou lokálních topeniš
 a zem�d�lského areálu na jihozápadním okraji m�sta není na území 
obce v�tší zdroj zne�išt�ní ovzduší (v evidenci Registru Emisních Zdroj� Zne�išt�ní Ovzduší I ani 
REZZO II). 

Vytáp�ní stávajících objekt� v obci se �eší v podstatné mí�e kamny na tuhá paliva nebo malými 
systémy úst�edního vytáp�ní se zdroji tepla rovn�ž na tuhá paliva do výkonu max. 50 kW. Uplatn�ní 
elekt�iny k vytáp�ní u bytové výstavby je ojedin�lé. U rekrea�ních objekt� a ob�anského vybavení je 
výrazn� použito elektrické vytáp�ní. Individuální rekrea�ní objekty (chaty) využívají k p�ípadnému 
vytáp�ní tuhá paliva, ojedin�le k p�itáp�ní elekt�iny. 

5.2.2   Vody 

Hydrologicky pat�í oblast do povodí Metuje, která pramení 1,5 km sv. od Hodkovice a ústí do Labe 
v Jarom��i. Celková plocha povodí je 607,6 km2. Je to vodohospodá�sky významný tok s pstruhovou 
vodou od pramene až pod revír Peklo. 

HALLA KR�ÍN 26 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

Území zasažené �inností je na okraji velmi rozsáhlé chrán�né oblasti p�irozené akumulace 
podzemních vod Východo�eská k�ída a v relativní blízkosti toku Metuje a ústí Janovského potoka. 
Metuje je v celé své délce 79 km významným tokem podle vyhl. 470/2001 Sb., �.povodí 1-01-03-004. 
Janovský potok nemá charakter významného toku. Metuje má kvalitu vody v I až II. t�íd� �istoty. 

5.2.3   P�dní pom�ry 

Lokalita je pr�myslovým areálem s p�evažujícími zastav�nými a zpevn�nými plochami, v poslední 
dob� zna�n� neudržovanými. 

5.2.3.1   Eroze 

Protierozní ochranou území je nutno se zabývat p�i veškeré �innosti dotýkající se zemského povrchu. 
V �ešeném území je to zejména �innost zem�d�lská v okolí, lesní hospodá�ství a veškerá �innost 
stavební. 

5.2.3.2   Vodní a v�trná eroze 

Území je v podstat� rovinaté a kryté od severu, vodní eroze v rovin� prakticky nep�ipadá v úvahu 
Ohrožení erozí v�trnou je (zejména díky �lenitosti terénu a vegeta�nímu krytu) relativn� malé. Hlavní 
problémy jsou: 
- splachy p�dního krytu ze svažitých nezatravn�ných a nekrytých ploch 
- rychlý odtok deš
ových srážek a malá akumulace vod v území 
V�trná eroze není v zásad� problémem tam, kde je udržován travnatý pokryv. Proto je navrženo tuto 
zkušenost aplikovat i na volné plochy. 

5.2.4   Vegetace 

Lokalita navržené stavby se nachází v intravilánu Nového M�sta nad Metují na ploše v bývalém 
prostoru textilního pr�myslového objektu. Vegetace na ploše je zcela druhotná, p�evažují náletové 
d�eviny. 

Geobotanická charakteristika lokality 
Fytogeografické �len�ní: 
Fytogeografická oblast: termofytikum 
Fytogeografický obvod: �eské termofytikum 
Fytogeografický okres: Východní Polabí 
Fytogeografický podokres:        Hradecké Polabí 
Potenciáln�   p�irozená   vegetace  je   podle   Neuhäuslové   et.al.   (1998):   �ernýšová   dubohab�ina 
(Melampyro nemorosi-Carpinetum) 

Nebyl zjišt�n žádný druh rostliny zvlášt� chrán�ný podle vyhlášky Ministerstva životního prost�edí 
�eské republiky �.395/1992 Sb. a ani ochraná�sky významné druhy obsažené v �erveném seznamu 
kv�teny �R. 

Jde o lokalitu, kde v sou�asnosti p�evládají neošet�ované náletové d�eviny a ruderální vegetace. 
V��i navržené stavb� nelze vznést z hlediska ochrany p�írody žádné námitky. 

HALLA KR�ÍN 27 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

5.2.4.1 Zvlášt� chrán�ná území p�írody 

5.2.4.2 Památné stromy 
Na území obce j sou vyhlášeny památnými stromy 3 lípy. 

Vojnarova lípa (Tilia cordata) 
Z taxonomického hlediska se jedná o lípu malolistou s úctyhodným obvodem kmene (m��eno ve 
výšce 130 cm nad zemí) 556 cm, jejíž stá�í je odhadováno na 200 let, rostoucí v travnatém pásu na 
okraji m�sta p�i výjezdu sm�rem na Dobrušku. 

Památným stromem byla vyhlášena rozhodnutí M�stského ú�adu Nové M�sto nad Metují, odbor 
životního prost�edí, �.j.: ORM 461/93 ze dne 21.6.1993. 

K tomuto stromu se váže místní pov�st z roku 1639, kdy ke Kr�ínu p�itrhli Švédové. V místním 
kostele sloužil kn�z sv. mši za zem�elou, když lid uslyšel o Švédech opustil kostel, v�etn� ministrant� 
a kostelníka. Pouze kn�z z�stal i ve chvíli, kdy vjel do kostela švédský d�stojník, a protože se kn�z i 
nadále modlil a neodpovídal na jeho otázky, dvakrát po kn�zi vyst�elil a dvakrát minul. Poté z kostela 
odjel. Trest ho ale neminul. Když opoušt�l vydrancovaný a zapálený Kr�ín po staré zemské stezce, 
vzepjal se mu u hluboké rokle k�	 a z�ítili se do propasti. Na tomto míst� zasadil na pam�
 soused 
Vojnar, majitel pozemku, lípu, kterou však v 19. století skáceli a nov� vysazená lípa stojí dnes pod 
jménem lípa Vojnarova. 

Lípy malolisté (Tilia cordata) 
U kr�ínského h�bitova již nejmén� 250 let rostou dv� lípy s nyn�jším obvodem kmene 426 cm a 490 
cm, u kterých jist� stojí za povšimnutí mohutnost jejich ko�enových náb�h�. 

Vyhláška ONV Náchod ze dne 26.11.1981, kterou byly vyhlášeny za chrán�ný p�írodní výtvor. Od 
ú�innosti zák.�. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, se jedná o 
památné stromy. 

V roce 2003 se tyto stromy dostaly mezi 12 finalist� v celostátní anket� Strom roku 2003, kterou 
vyhlásila Nadace Partnerství ve spolupráci s partnery - týdeníkem Kv�ty, portálem Centrum.cz, 
rádiem Impuls a firmou Eden, a nad kterou p�evzal záštitu ministr životního prost�edí �R Libor 
Ambrozek. Prvenství však v tomto ro�níku nezískaly. 

Stromo�adí lip na kr�ínském náb�eží (Tilia cordata, Tilia platyphyllos) 

V roce 1997 vyhlásil M�stský ú�ad Nové M�sto nad Metují, odbor životního prost�edí, rozhodnutím 
�.j.: 240/97/ŽP/To ze dne 19.11.1997 lipové stromo�adí (60 jedinc�) na kr�ínském náb�eží za památné 
stromo�adí. První jedinci byli vysazeni podle dochovaných fotografií kolem roku 1908, postupn� bylo 
stromo�adí dosazováno. I na t�chto stromech se postupn� negativn� projevuje zub �asu, zm�ny 
podmínek, proto odbor životního prost�edí nechal zpracovat odbornou firmou LIST - ing. Jaroslav 
Kola�ík, Rosice, dokumentaci, �ešící ošet�ení strom�, které by vedlo ke stabilizaci jejich zdravotního 
stavu, optimalizaci dalšího r�stu a vývoje. Tyto stromy se nacházejí na frekventovaném ve�ejném 
prostranství, a proto je t�eba �ešit i otázky bezpe�nosti, kdy by eventuálním pádem v�tví mohlo dojít 
ke škodám na zdraví nebo majetku. V rámci tohoto ošet�ení byl specializovanou firmou EDEN s.r.o., 
Brno, proveden zdravotní (odstran�ní suchých, mechanicky poškozených, odumírajících v�tví, pahýl�) 
a bezpe�nostní �ez, odstran�ny ko�enové výmladky a instalovány vazby ke zlepšení statických pom�r� 
strom�. Dva siln� proschlí jedinci byli asanováni. Ve stromo�adí byli ponecháni i n�kte�í jedinci tzv. 
„na dožití". Tyto stromy jsou cenným biotopem pro jiné organismy (nap�. netopý�i, hmyz, ptáci). Zde 
byl realizován typ �ezu, který je ozna�ován jako korunkový, a má napodobit p�irozený zlom, a takto 
provedené �ezy mají p�sobit co nejmén� rušiv�. V jarním období pak bylo ješt� dosázeno dalších 10 

HALLA KR�ÍN 28 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

ks lip velkolistých. Na uskute�n�ní této akce obdrželo M�sto Nové M�sto nad Metují dotaci ze 
Státního fondu životního prost�edí �R. 

Tyto stromy nejsou v obvodu ovlivn�ném zám�rem a nebudou tedy dot�eny. 

5.2.4.3   Plochy za�azené do územního systému ekologické stability (ÚSES) 

V �ešeném území obce jsou plochy za�azené do prvk� regionálního a místního významu, p�i�emž 
biocentrum regionálního významu je sou�ástí biokoridoru nadregionálního významu. Jde o plochy 
podporující ekologickou stabilitu území. 

Výstavba zám�ru bude na pozemku, který není sou�ástí prvku ÚSES, ani s nimi nesousedí, takže je 
nem�že n�jak ovlivnit. Oblast i místo krajinného rázu jsou dány tím, že lokalita je v urbánním 
prost�edí. 

Lokální územní systém ekologické stability je veden liniov� ve vzdálenosti, ve které nebude ovlivn�n. 
Lokalita zám�ru neleží v žádné chrán�né oblasti �i p�írodní rezervaci. P�ípadný vliv na pta�í oblasti a 
evropsky významné lokality podle § 45i odst. 1 zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis� posoudil Odbor životního prost�edí a zem�d�lství Královéhradeckého kraje 
s tím, že zám�r nem�že mít na zmín�né lokality významný vliv (viz p�íloha H). Nejbližší p�írodní 
rezervací a Evropsky významnou lokalitou je Peklo (CZ0524047). Tato lokalita je na opa�ném konci 
m�sta a nem�že být zám�rem ovlivn�na. 

5.2.4.4   Ochrana krajiny 

Celé území obce leží na okraji CHOPAV, nicmén� zde není významn� ovliv	ována žádná z b�žných 
�inností. Celkov� je možno konstatovat, že se v samotné lokalit� zám�ru jedná o �lov�kem 
ovliv	ované biotopy, které jsou z ochraná�ského hlediska málo cenné. 

Krajinný ráz nebude provedenými úpravami narušen. 

5.2.4.5   Ochrana lesa 

Podle zám�ru i podle zásad územního plánu jsou vyhlášeny a respektovány zásady ochrany 
jednotlivých kategorií ploch PUPFL v�etn� ochranného pásma 50 m. Zám�r se žádného lesního 
pozemku nedotýká. 

5.2.5   Fauna 

Ur�ujícím faktorem pro výskyt typické synantropní fauny antropogenních biotop� je umíst�ní zájmové 
plochy v bývalé textilce. Ta je ohrazena zdí a drát�ným pletivem, což p�edstavuje limitující faktor pro 
migraci voln� žijící zv��e. 

Na staveništi se nachází stávající zd�né a železobetonové objekty. Tyto budovy budou zbourány a 
v jejich míst� jsou navrženy nové objekty. 

�ást volných ploch je zpevn�ná, bez oživení. 

Volné ne zpevn�né plochy v areálu jsou neudržované, zarostlé vysokou trávou a náletovými ke�i (podél 
plotu a hranice areálu). 

Charakter lokality vylu�uje p�irozený a trvalý výskyt zvlášt� chrán�ných druh�. 

HALLA KR�ÍN 29 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

5.2.5.1    Ochrana biotop� ohrožených živo�ich� a rostlin a Natura 2000 

Posuzovaný komplex leží v blízkosti lokality, chrán�né zákonem �. 114/92 Sb. Touto p�írodní 
rezervací a Evropsky významnou lokalitou je Peklo (CZ0524047). Tato lokalita je však na opa�ném 
konci m�sta a nem�že být zám�rem ovlivn�na. 

5.2.6   Nakládání s odpady 

Skute�ností je, že p�evážná v�tšina komunálního odpadu na zájmovém území obce je skládkována, 
v menší mí�e i spalována. K tomu by nem�lo docházet zejména u nebezpe�ných odpad�, i když již 
existuje �adu možností pro jejich využití. 

Komunální (domovní) odpad je v celé obci sbírán do rozmíst�ných kontejner� a odvážen na �ízené 
skládky. V obci jsou rozmíst�ny kontejnery pro sb�r skla, plast� a papíru. Nebezpe�ný a toxický 
odpad je sbírán 2 x ro�n� ve sb�rových dnech organizovaných obecním ú�adem ve spolupráci 
s Technickými službami. Sb�r železného šrotu je organizován ve spolupráci s hasi�ským sborem. O 
dalším rozší�ení sb�ru t�íd�ného odpadu se jedná. 

5.2.7   Doprava a územní plán obce 

Vzhledem k turistické atraktivit� vedené do centra je d�ležité, že zám�r je umíst�n na okraji m�sta 
mimo turistickou oblast. Dále je územím vedena základní zna�ená cyklistická trasa, a to cyklotrasa 
Orlické Hory. Pro pot�eby cyklotras místního charakteru je nutno využívat stávajících cest. 

Pokud jde o silni�ní nákladní dopravu, její vliv je vázán p�edevším na zásobování pr�myslových 
podnik�, p�edevším v oblasti nádraží. 

5.3   Celkové zhodnocení kvality životního prost�edí v dot�eném území z 
hlediska jeho únosného zatížení 

Návrh urbanistické koncepce obce ztvárn�ný v platném územním plánu �eší komplexn� územní rozvoj 
obce nejen z hlediska struktury osídlení daného regionu, ale i širších vazeb p�írodního prost�edí. 
Z uvedeného pohledu jsou v konceptu územního plánu formovány prioritní funkce, které v prvé �ad� 
sm��ují ke stabilizaci i rozvoji trvalého osídlení (bydlení a zam�stnanost) se zd�razn�ním rozvoje 
rekreace, cestovního ruchu a sportu jako dalšího významného ekonomického potenciálu. Urbanistická 
koncepce vychází v souladu se stanoviskem obce z uplatnitelných funk�ních ploch vymezených 
Územním plánem obce (ÚPO) a z navazujících funk�ních ploch tak, jak byly po �ad� jednání a 
posuzování uplatn�ny obcí. 

Záv�rem lze také konstatovat, že navržený zám�r je v souladu s hlavními cíli Programu rozvoje 
Královéhradeckého kraje. Jde o systémové dopln�ní aktivit celého regionu, které mohou (a budou) 
plnit funkci i nadnárodního významu. 

HALLA KR�ÍN 30 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

�ÁST D 

6.  KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ 
VLIV� ZÁM	RU NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ 
PROST�EDÍ 

6.1   Charakteristika p�edpokládaných vliv� zám�ru na obyvatelstvo a 
životní prost�edí a hodnocení jejich velikosti a významnosti 

6.1.1   Vlivy na obyvatelstvo, v�etn� sociáln� ekonomických vliv� 

Lze o�ekávat, že zám�r povede ke stabilizaci pracovních míst v obci a tím k udržení odhadnutého 
demografického vývoje. Vliv je pozitivní. 

6.1.1.1   Zdravotní rizika 

Tato kapitola shrnuje záv�ry hodnocení vlivu zám�ru z hlediska zdravotních rizik, které bylo 
zpracováno držitelem osv�d�ení odborné zp�sobilosti pro oblast posuzování vliv� na ve�ejné zdraví. 
Hodnocení je samostatnou p�ílohou oznámení. 

Hodnocení zdravotních rizik (HRA - Health risk assessment) je postup, který využívá všech 
dostupných údaj� (dle sou�asného v�deckého poznání) pro ur�ení faktor�, které mohou za ur�itých 
podmínek vyvolat nežádoucí zdravotní ú�inky. Dále odhaduje rozsah expozice ur�itému faktoru, 
kterému jsou nebo v budoucnu mohou být vystaveny jednotlivé skupiny dot�ené populace a kone�n� 
zahrnuje charakterizaci existujících �i potenciálních rizik vyplývajících z uvedených zjišt�ní. Sou�ástí 
hodnocení je také diskuse úrovn� nejistot, které jsou spjaty s tímto procesem. 
Hodnocení zdravotních rizik bylo provedeno dle autoriza�ního návodu AN/14/03 a AN/15/04 Státního 
zdravotního ústavu Praha pro hodnocení zdravotních rizik dle zákona �. 258/2000 Sb. o ochran� 
ve�ejného zdraví, v platném zn�ní. 

Chemické škodliviny, prach 
Bylo zhodnoceno zvýšení zdravotního rizika pro obyvatele v okolí areálu vyplývající z inhala�ní 
expozice škodlivinám emitovaných v souvislosti s b�žným provozem zám�ru (resp. z provozu 
spalovacích zdroj� a z vyvolané obslužné dopravy). Podkladem pro hodnocení zdravotních rizik i 
kvality ovzduší v dané lokalit� byly výsledky modelových výstup� rozptylové studie. 

Pro hodnocení zdravotních rizik byly vybrány následující látky a to na základ� p�edpokládaného 
emitovaného množství a ú�ink� t�chto látek: oxid dusi�itý, benzen, prašný aerosol (frakce PM10). 

Na základ� provedeného hodnocení lze konstatovat, že samotný p�ísp�vek míry rizika 
nekarcinogenního ú�inku posuzovaných škodlivin (oxidu dusi�itého (NO2), suspendovaných �ástic 
(frakce PM10) vyvolaný zprovozn�ním zám�ru není významný. Podrobnosti jsou uvedeny 
v samostatné studii zdravotních rizik v p�íloze. 

Vlastní ro�ní imisní p�ísp�vky t�chto látek p�i provozu zám�ru jsou velmi nízké: u oxidu dusi�itého se 
pohybují v �ádu tisícin až setin ug/m3; p�ísp�vek prašného aerosolu frakce PM10 dosahuje rozmezí 
v �ádu 10"4 až tisícin ug/m3. 

HALLA KR�ÍN 31 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

Imisní p�ísp�vek benzenu vyvolaný pouze provozem zám�ru (resp. obslužnou dopravou) je minimální, 
u ro�ních koncentrací se pohybuje v �ádu 10" 5 až 10" 4 ug/m3. Z výpo�tu míry pravd�podobnosti 
zvýšení výskytu karcinom� nad b�žný výskyt v populaci (tzv. ILCR) pro inhala�ní expozici benzenu 
vyplývá, že zjišt�né ILCR pouze pro p�ísp�vek z provozu zám�ru bude o 3 �ády nižší než je p�ijatelná 
úrove	 rizika (1 x 10"6). 

Pro hodnocení expozice byly použity nejvyšší hodnoty imisního p�ísp�vku provozu zám�ru a byla 
uvažována nep�etržitá expozice obyvatelstva t�mto imisním koncentracím, �ímž dochází 
k nadhodnocení reálného rizika. K hodnocení rizika karcinogenního ú�inku benzenu byla využita 
jednotka karcinogenního rizika dle Sv�tové zdravotnické organizace (WHO) odvozená 
z epidemiologické studie u profesionáln� exponovaných osob. Skute�né riziko bude pravd�podobn� 
nižší. 

Ve výpo�tech rozptylové studie, ze kterých vychází hodnocení zdravotních rizik, nebyl uvažován vliv 
sekundární prašnosti, což by mohlo zejména b�hem výstavby navyšovat p�edpokládanou imisní zát�ž 
v lokalit�. P�sobení t�chto zdroj� bude �asov� omezené. Emise tuhých zne�iš
ujících látek do ovzduší 
p�i výstavb� zám�ru je t�eba snižovat vhodnými technickými a organiza�ními opat�eními (pravidelné 
�išt�ní p�íjezdových komunikací, o�ista vozidel p�ed výjezdem z areálu a zajišt�ní nákladu proti 
úsyp�m, v dob� nep�íznivých pov�trnostních podmínek omezovat prašnost pravidelným, dostate�ným 
skráp�ním �i mlžením, minimalizovat zásoby sypkých stavebních materiál� a ostatních 
potencionálních zdroj� prašnosti a vhodná manipulace s nimi aj.). 

Hluk 
Pro zám�r bylo zhodnoceno zvýšení zdravotního rizika pro obyvatele v okolí uvažovaného zám�ru 
vyplývající z expozice hluku z provozu areálu a z vyvolané osobní a obslužné automobilové dopravy. 

Sou�asné poznatky o nep�íznivých ú�incích hluku na lidské zdraví a pohodu lidí shrnuje autoriza�ní 
návod AN 15/04 verze 2 Státního zdravotního ústavu. 

Nadm�rný hluk provokuje v lidském organismu �adu reakcí. Hluk má vliv na psychiku; m�že 
vyvolávat únavu, deprese, stres, pocity rozmrzelosti a nervozity, agresivitu, neochotu. Rušení a 
obt�žování hlukem je �astou subjektivní stížností na kvalitu životního prost�edí a m�že p�edstavovat 
prvotní podn�t rozvoje neurotických, psychosomatických i psychických stres� u �etných nemocných. 
Je pravd�podobné, že snižuje obecnou odolnost v��i zát�ži, zasahuje do normálních regula�ních 
pochod�. Nadm�rná hluková expozice pracujících snižuje pozornost a produktivitu a kvalitu práce. 
Významn� je také ohrožena bezpe�nost práce. D�sledkem zvýšené hladiny hluku m�že docházet také 
ke zhoršení komunikace �e�i a tím ke zm�nám v oblasti chování a vztah� a k rušení spánku 
(zmenšením jeho hloubky a zkrácením doby spánku, k �astému probouzení b�hem spánku). Za 
dostate�n� prokázané nep�íznivé zdravotní ú�inky hluku je považováno poškození sluchového aparátu, 
vliv na kardiovaskulární systém, rušení spánku a nep�íznivé osvojování �e�i a �tení u d�tí. 

Prahové hodnoty prokázaných ú�ink� hluku pro kvalitativní charakterizaci rizika 

V následující tabulce je uvedena závislost výskytu nep�íznivých ú�ink� na zdraví a pohodu obyvatel 
(vybarvené plochy) vyvolaná r�znou intenzitou hlukové zát�že v denní dob�. Odhady vychází 
z výsledk� epidemiologických studií pro pr�m�rnou populaci. S ohledem na individuální rozdíly v 
citlivosti v��i nep�íznivým ú�ink�m hluku je t�eba p�edpokládat možnost t�chto ú�ink� u citliv�jší 
�ásti populace i p�i hladinách hluku významn� nižších. 

HALLA KR�ÍN 32 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

Odhad projev� nep�íznivých ú�ink� u exponované populace v závislosti na ekvivalentní hladin� 
akustického tlaku A - pro denní dobu (6.00 - 22.00 hod.) 

 

LAeq, 6-22 h (dB) Nep�íznivý ú�inek hlukové zát�že 

< 50 50-55 55-60 60-65 65-70 70+ 

Sluchové postižení *      X 

Zhoršené osvojení �e�i a �tení u d�tí      X 

ICHS     X X 

Zhoršená komunikace �e�í   X X X X 

Silné obt�žování   X X X X 

Mírné obt�žování  X X X X X 

* p�ímá expozice hluku v interiéru (LAeq,24h) 

Za p�edpokladu dodržení vstupních akustických parametr� jednotlivých uvažovaných zdroj� hluku a 
spln�ní dalších p�edpoklad� hlukové studie lze situaci charakterizovat takto: 

U hodnocených obytných objekt� (body �. 1 - 3) se v nulové variant� celkové ekvivalentní hladiny 
akustického tlaku A LAeq pohybují v denní dob� v rozsahu hodnot 37,6 až 56,3 dB. Dle výsledk� 
modelových výpo�t� lze o�ekávat, že v dob� provozu zám�ru budou celkové ekvivalentní hladiny 
akustického tlaku A LAeq dosahovat v denní dob� hodnot v rozmezí 38,2 až 56,6 dB. 

Obecn� lze konstatovat, že provoz zám�ru bude vnímán subjektivn�. Vnímání hluku m�že ovliv	ovat 
umíst�ní obytné zástavby vzhledem k areálu a dále také vztah, který k n�mu osoba zaujímá. 

Ze srovnání výskytu nep�íznivých ú�ink� na zdraví p�i r�zné intenzit� hlukové zát�že z provozu 
automobilové dopravy a o�ekávaných hladin akustického tlaku A vyplývá, že hluková zát�ž dosahuje 
v n�kterých modelových bodech (zejména bod �. 2) takových hladin, p�i kterých m�že být ovlivn�n 
pocit pohody exponovaných osob. 

Celkové hladiny akustického tlaku v zájmové lokalit� nejsou vyvolány realizací modernizace závodu. 
Po zprovozn�ní zám�ru lze v denní dob� u zatížen�jšího referen�ního bodu �. 2 (pop�. �. 1) o�ekávat 
minimální, subjektivn� ne zaznamenate lný nár�st celkových ekvivalentních hladin akustického tlaku 
oproti nulové variant� - p�ír�stek bude �init + 0,3 dB (resp. + 0,1 dB u bodu �. 1). 

U referen�ního bodu �. 3 lze na základ� výpo�tu p�edpokládat navýšení o + 0,6 dB oproti nulové 
variant�, celková ekvivalentní hladina akustického tlaku A (LAeq = 38,2 dB) však nedosahuje hladiny, 
p�i kterých by byly pozorovány nep�íznivé ú�inky na zdraví �i pohodu obyvatel. 

Skute�nou situaci z hlediska hlukové zát�že v dot�ené lokalit� je t�eba ov��it p�ímým m��ením po 
zprovozn�ní posuzovaného zám�ru. 

6.1.2   Vlivy na ovzduší a klima 

Navržený zám�r nebude mít podle zpracované rozptylové studie m��itelné vlivy na ovzduší a klima 
proti sou�asnému stavu. 

Zpracovatel rozptylové studie uvádí, že se zám�rem lze z hlediska ochrany ovzduší vyslovit souhlas. 

HALLA KR�ÍN 33 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

6.1.3   Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické 
charakteristiky 

6.1.3.1   Vlivy na obyvatelstvo 

Ekvivalentní hladina akustického tlaku A vyvolaná pouze zám�rem by na žádném modelovém bodu 
nem�la p�ekro�it požadované hygienické limity pro chrán�ný venkovní prostor a chrán�ný venkovní 
prostor staveb, které jsou vymezené v na�ízení vlády �. 148/2006 Sb. „O ochran� zdraví p�ed 
nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací". 

Ve všech modelových bodech nedojde po zprovozn�ní zám�ru k významné zm�n� celkového 
hlukového zatížení posuzované lokality (aktivní oproti nulové variant�) a nár�st o maximáln� + 0,6 
dB, lze ozna�it za subjektivn� nezaznamenatelný. Ve všech modelových bodech bude pro ob� varianty 
(nulová a aktivní) spln�n hygienický limit pro chrán�ný venkovní prostor a chrán�ný venkovní prostor 
staveb ze všech zdroj� hluku umíst�ných v posuzované lokalit�. 

Skute�nou hlukovou situaci bude možné ov��it až p�ímým m��ením hladin akustického tlaku (A) po 
zprovozn�ní zám�ru. 

Doprava - není pot�eba p�ijímat žádná protihluková opat�ení. 

6.1.4   Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Uvažovaný zám�r nemá žádný vliv na povrchové a podzemní vody proti sou�asnému stavu, a to jak 
z hlediska kvality, tak z hlediska množství a ovlivn�ní akumulace nebo CHOPAV. Proti sou�asnému 
stavu dojde ke zlepšení stavu, budou lépe zajišt�na parkovišt� a �išt�ní odpadních vod z celého 
objektu. 

Objekty pro manipulaci s látkami nebezpe�nými pro vody budou vybaveny odpovídajícími izolacemi 
podlah a p�ípadn� v budoucnu i záchytnými jímkami. 

6.1.5 Vlivy na p�du 

Navržený zám�r nebude mít vliv na p�du z hlediska zm�n proti sou�asné skute�nosti. 

6.1.6 Vlivy na horninové prost�edí a p�írodní zdroje 

Uvažovaný zám�r nemá žádné vlivy na horninové prost�edí nebo na jiné p�írodní zdroje. 

6.1.7 Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Zájmové území zasahuje do zvlášt� chrán�ného území ve smyslu § 14, odst. 2 zák. �NR �. 114/1992 
Sb., o ochran� p�írody a krajiny, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� - je na okraji CHOPAV Východo�eská 
k�ída. Zám�r na uvedené území nebude mít vliv. 

-   území historického, kulturního nebo archeologického významu: 
Širší území obce: 

HALLA KR�ÍN 34 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

Celá oblast je pr�m�rn� zalidn�na, zástavba je k jihu roztroušená. Proti dosavadnímu stavu nedojde ke 
zm�nám. 

-   území zat�žovaná nad míru únosného zatížení: 
Celé širší okolí se nachází v oblasti �áste�n� narušené vlivem zna�ných ekonomických problém� 
posledních let v zem�d�lství. P�es uvedené negativní vlivy lze širší okolí zájmového území ozna�it za 
pom�rn� stabilní. 

V návrhu ÚP obce (UPO) byl respektován Zákon �. 17/92 Sb., o životním prost�edí, Zákon �. 114/92 
Sb., o ochran� p�írody a krajiny, Zákon �. 334/92 Sb., o ochran� ZPF, Vyhláška MŽP �. 13/94 Sb., 
kterou se upravují n�které podrobnosti ochrany ZPF, Zákon 289/95 Sb., o lesích a o zm�n� a dopln�ní 
n�kterých zákon� (lesní zákon) a Metodický pokyn odboru ochrany lesa a p�dy ze dne 12. 6. 1996 �. j. 
OOLP/1067/96 v platném zn�ní. Pro rozvoj obce jsou ur�eny p�edevším plochy v sou�asn� 
zastav�ném území - SZÚO (viz platná zn�ní zákon�). 

Navržený zám�r není situován na parcely zem�d�lského p�dního fondu, bude t�eba pouze doplnit 
vyjmutí ze ZPF, které legalizuje faktický stav z d�ív�jška. Vyn�tí z PUPFL není zapot�ebí. 

P�edpokládané p�ímé vlivy na rostliny 

P�edpokládané p�ímé vlivy zám�ru na rostliny jsou dány následujícími zásahy do lokality odpovídající 
charakteristice zám�ru: 

> Zm�na podmínek na stanovišti zp�sobená vymýcením nálet� 
> Úprava povrchu vnit�ních ploch a travnatých ploch. 

P�edpokládané nep�ímé vlivy na rostliny 

Jako nep�ímé vlivy na rostliny lze hodnotit vlivy vyvolané úpravou povrchu ploch - údržba trávník� a 
dekora�ních sadových úprav 

P�edpokládané p�ímé i nep�ímé vlivy na živo�ichy 

P�edpokládané p�ímé vlivy na živo�ichy lze hledat p�edevším ve smýcení divokých nárost�. Z pohledu 
živo�ich� se jedná o relativn� malé plochy (p�ípadn� úzké pásy). Tento vliv ale nebude významný, 
v celé oblasti je dostatek území vhodného pro jiné p�irozené úkryty. 

P�sobení nep�ímých vliv� je vztaženo p�edevším na provoz sledovaného zám�ru. 

Areál spole�nosti bude upraven a bude provedena výsadba okrasných d�evin. V dokumentaci pro 
stavební povolení je t�eba vypracovat projekt ozelen�ní a po dokon�ení výstavby je realizovat 

Celkov� je možno spolehliv� zám�r ozna�it za bezproblémový v��i faun� i flo�e. Vliv je celkov� 
pozitivní. 

6.1.8   Vlivy na krajinu 

6.1.8.1   Krajinný ráz,obecné zásady a definice 

Krajina jako sou�ást duševního bohatství �lov�ka 
A) Prost�edí vnímáme všemi smysly najednou 
A
 má životní prost�edí jakékoliv fyzikální charakteristiky, p�sobí na �lov�ka vždy celistv�. Podn�ty, 
které �lov�k vnímá, nejsou nikdy izolované. Prost�edí, v n�mž se �lov�k pohybuje, vnímám všemi 
smysly najednou. Je nemožné, aby se prost�edí vnímalo nap�íklad pouze opticky, protože zrakový 

HALLA KR�ÍN 35 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

analyzátor funguje v neodd�litelné vzájemnosti se všemi ostatními smysly, které má �lov�k 
k dispozici. N�kdy p�evládá ur�itá smyslová modalita, nap�. �ich p�i silné v�ni nebo zápachu. Zrak se 
pokládá za dominantní smyslovou modalitu druhu Homo sapiens. N�kte�í auto�i odhadují, že až 90 
procent informací okolním sv�t� �lov�k získává zrakem. 

B) Habitace smyslového aparátu - p�ivykání na negativní vjemy 
Dlouhodobé p�sobení stresujících podn�t� má na �lov�ka zvláštní vliv. Jakmile se podn�ty stávají 
známými, jakmile jsou stále p�ítomné ve struktu�e životního prost�edí, lidský organismus je jakoby 
p�estává vnímat. Zmenšuje se také úsilí modifikovat situaci nebo z ní uniknout. Tomuto adaptivnímu 
procesu se v psychologii �íká habitace. Habitace smyslového aparátu je proces, kdy �lov�k p�estává 
rozlišovat signály daných smyslových modalit - p�ivyká si na zprvu cizí a negativní vjemy. Tak si 
�lov�k navykne i na v�ci esteticky neuspokojivé, reaguje na n� jednoduchou obranou - p�estává toto 
prost�edí tém�� vnímat. 

C) Vliv na estetické kvality území a rekrea�ní využití krajiny 
Vliv na krajinný ráz 
Posouzení zásah� do krajinného rázu se zabývá vlivy stavby �i jiné zm�ny v krajin� na její krajinný 
ráz. Vyhodnocuje velikost ovlivn�ného místa krajinného rázu (vymezeného pomocí základních a 
nad�azených krajiná�ských celk�) a míra narušení jeho typických znak� (a tedy i vlivu na jeho 
stávající míru dochovanosti). Na tomto základ�, podle stanoveného stupn� ochrany daného místa se 
doporu�ují p�ípadné úpravy a posouzení dalšího postupu p�ipravované realizace. 

P�i hodnocení vlivu na krajinný ráz se �asto lze st�etnout s odmítavou reakcí stávajícího obyvatelstva, 
nepodloženou racionálními argumenty, avšak plynoucí z psychologicky známé obranné reakce zvané 
NIMBY syndrom: „ano, ale ne te� a vedle mého dvore�ku". 

Hodnocení vlivu stavby na životní prost�edí je dále provedeno s p�ihlédnutím k navrhovanému 
metodickému pokynu Ministerstva životního prost�edí (J.Löw a kol., 2004): Zásady posuzování ve 
vztahu ke krajinnému rázu: 

Zám�r s výrazným výškovým rozm�rem - hodnotí se zm�na reliéfu horizontu, zastín�ní dosavadních 
dominant, konkurence dosavadních dominant, zm�na barevné kompozice pohledu a pod., pokud je 
umis
ovaný v míst� se specifickými podmínkami (dosah, viditelnost, - nelze hodnotit negativn� 
z d�vodu, že nebere ohled na harmonická m��ítka krajiny, pokud efekty jeho realizace nelze 
prokazateln� zajistit v rámci již existujících staveb v širším okolí jeho navrhovaného umíst�ní). 

Zám�r s výrazným nebo nezvyklým architektonickým �ešením - hodnotí se zapojení do existujících 
struktur a jejich ovlivn�ní v�etn� zm�n pozitivních. P�i zapojení do existující výstavby se hodnotí 
sledování a návaznost na existující linie a barevné plochy, soulad s existující kompozicí. 

Zám�r plošného charakteru se hodnotí s p�ihlédnutím k rozsahu zám�ru, charakteru a velikosti 
ostatních ZKC v okolí a zisk/ztráty dominantních pozic v krajin� 

P�i posuzování ohledu zám�ru stavby k existujícímu krajinnému rázu se vezme v úvahu, zda zám�r 
obsahuje opat�ení k minimalizaci negativních dopad� uvedeného typu zám�ru na krajinný ráz nebo se 
zajistí, aby souhlas k realizaci byl vázán jejich zajišt�ním. Pro hodnocení se nejprve zajistí klasifikace 
dosavadního krajinného rázu a p�ípadn� dominantních prvk� a jev� a potom se zhodnotí vliv zám�ru 
na n�. 

Pro vymezení základních krajiná�ských celk� (ZKC), v nichž bude stavba vnímána v detailn�jší 
podob�, m�že být použit vymezovací parametr maximální délky nebo plochy ZKC. Pro vnímání 
dálkových kulis je také významné, jak je v�bec interiér ZKC pr�hledný. Z tohoto hlediska jsou 
d�ležité nap�íklad nepr�hledné uzav�ené lesní celky se zapojeným porostem strom� v okraji horizontu 
nebo horizont uzav�ený skalním masivem. 

HALLA KR�ÍN 36 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

Lokalitu zám�ru a krajinný ráz okolí lze hodnotit takto: 
Plocha otev�ených ploch zem�d�lsky obhospoda�ovaných je díky polohové expozici v��i uvažované 
stavb� a pozorovateli z ní nebo z okolních lokalit pohledov� dominantní. Vztahy ZKC v lokalit� jsou 
vyvážené a rozm�rov� jsou ZKC menšího charakteru, �ádov� ve stovkách metr�. V navrhované 
lokalit� je hala s areálem již zakomponována a je v harmonickém souladu s okolním reliéfem krajiny. 
Její úpravy nebudou z hlediska krajinného rázu prakticky pozorovatelné, hala z širšího okolí není p�íliš 
viditelná (viz fotodokumentce). Hlavní dominantou z dálkových pohled� je zámek a komín 
býv.Stavostroje, horizont tvo�í h�eben Orlických hor dot�ený stavbou nefunk�ních v�trných elektráren 
v Hrádku. Nebude zde vytvo�ena žádná nová dominanta zdaleka viditelná, která by narušila krajinný 
ráz. 

Podle nové metodiky je možno vyhodnotit typické znaky krajinného rázu takto: 1.VKP 
- není bezprost�edn� p�ítomen, alej lip je pohledov� zastín�na obytnými objekty 
2.ZCHÚ -je p�ítomno jako CHOPAV, ale nebude dot�eno 3. Kulturní dominanty 
krajiny jsou jimi 
> dominanty výjime�né, tvo�í je nap�. telekomunika�ní v�že a rozhledny a starší v�že 

kostel�, v�žové vodojemy 
> výrazné hrany v krajin� tvo�í hranice lesních porost� a b�ehové porosty okolo tok�, 
> po�í�ní nivy a rozlivové poldry, osázené stromovím, 
> liniové stavby s p�íslušenstvím 
> b�žné typy staveb jsou stavby obytné s hospodá�ským zázemím, i v�tšina ve�ejných 

staveb, 
> výjime�né  typy   staveb jsou   sakrální,   zámecké   a  velkovýrobn�   zem�d�lské   a 

pr�myslové, stadiony a p. 
> hladina b�žné zástavby je na venkov� obvyklá jedno a dvoupodlažní, ve m�st� t�í a 

�ty�podlažní 
> st�echy jsou sedlové, polovalbové i valbové v klasických sklonech, i ploché 
> st�echy z pálené krytiny nebo plechové 
> b�žná zástavba v centru a v centru m�st má stále historický charakter, 
> základní p�dorys b�žných staveb mimo m�stské centrum je dvorcový, mén� je 

zastoupen p�dorys hákový a protáhlý, �etné jsou rodinné domy s volným oplocením a 
�asto s plochou st�echou 

> b�žné jsou stavby pr�myslového nebo obchodního charakteru s hladkou omítkou nebo 
krytem z prefabrikovaných dílc� 

> výrazné dominantní  stavby jsou nap�.  kláštery,  školy, ú�ady, nemocnice,  zemní 
vodojemy, stadiony, dopravní stavby - dálnice 

> m�stská hustá zástavba má domy  �inžovního typu  a zástavbu  sídlištního typu 
panelovými domy s plochou st�echou. 

Hodnocená lokalita je umíst�na mezi zem�d�lskými pozemky a ve vazb� na komunikaci �. II/308 a 
další obytnou zástavbu v sousedství. S ostatními objekty v okolí vytvá�í nesouvislý, ale navazující 
komplex. V míst� nejsou stavby zem�d�lské velkovýroby. Pohledov� je lokalita skryta p�ed 
ozelen�ným terénním zlomem a netvo�í žádnou dominantu, a ani po úprav� novou dominantu 
nevytvo�í. 

Narušení blízkých krajinných prostor� v základních krajiná�ských celcích: 
Z dominantních prostor nebude narušen žádný. Znamená to, že vlivem zám�ru nebude porušen ani 
žádný doprovodný znak. V bližším okolí stavby nejsou žádné ZKC s vyšším než 3. stupn�m ochrany. 
U žádného ZKC tak nebude významn�ji snížena ani míra dochovanosti, ani porušen stupe	 ochrany. 
Nelze proto zám�r v tomto prost�edí považovat za nep�ípustn� rušivý a není t�eba p�ijímat nápravná �i 
omezující opat�ení. 

HALLA KR�ÍN 37 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

Negativní vlivy zám�ru na stanovené charakteristiky krajinného rázu hodnoceného zám�ru 
 

VÝZNAMNOST 
NEGATIVNÍCH 
VLIV� (VNZ-V) 

STANOVENÍ        NEGATIVNÍCH 
VLIV�           ZÁM�RU           NA 
STANOVENÉ 
CHARAKTERISTIKY 
KRAJINNÉHO RÁZU 

MOŽNÉ NEGATIVNÍ VLIVY 
ZÁM�RU (NVZ) 

kritický - významný -
nevýznamný 

1. Významné krajinné prvky VKP není v lokalit� ani v dot�eném 
okolí vyhlášen 

  X 

2. Zvlášt� chrán�ná území ZCHÚ nejsou v dot�eném okolí mimo 
CHOPAV vyhlášena 

  X 

3. Kulturní dominanty krajiny Zám�rem nevznikne nová dominanta 
ani zastín�ní existující 

  X 

4. Harmonické m��ítko krajiny Zám�r rozsahem a velikostí odpovídá 
související zástavb� v krajin� 

  X 

5. Harmonické vztahy v krajin� Zám�r není novým prvkem a bude 
charakterov� bez potíží za�len�n do 
existující struktury krajiny 

  X 

P�ípustnost zm�n z hlediska stupn� ochrany krajinného rázu: 
P�i celkovém hodnocení p�ípustnosti zám�ru z hlediska krajinného rázu vycházíme z t�chto zjišt�ní: 
> funk�ní podstata zám�ru pln� napl	uje principy trvalé udržitelnosti krajiny, 
> zám�r budoucí zástavby pln� odpovídá její funk�ní podstat� a je tedy znakem trvalé udržitelnosti 

v krajin�, 
> zám�r není situován do zvlášt� chrán�ného území z hlediska ochrany p�írody a krajiny, respektuje 

požadavky, plynoucí z umíst�ní na okraji CHOPAV. 
> zám�r nenarušuje ráz žádného památkov� chrán�ného areálu nebo objektu, 
> zám�r není z hlediska krajinného rázu významným zásahem 

Na základ� t�chto skute�ností je možno konstatovat, že stavba bude akceptovatelná jako sou�ást 
krajiny �ešeného území a lze ji z tohoto hlediska doporu�it k realizaci. 

6.1.9   Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Uvažovaný zám�r se nedotýká žádného jiného hmotného majetku a nemá vliv na kulturní památky. 

Zám�r stavby je v souladu s požadavky Územního plánu obce, vytvá�í p�edpoklady k zabezpe�ení 
souladu všech p�írodních, civiliza�ních a kulturních hodnot, které se v �ešeném území uplat	ují. Jde 
zejména o koordinaci ve sfé�e životního prost�edí a ochrany jeho hlavních složek: p�dy, vody a 
ovzduší. Hlavní cíle ÚP sledují stabilizaci trvalého osídlení preferováním funkce bydlení, 
zam�stnanosti a vybavenosti v kontextu s optimálním využitím krajinných a p�írodních fenomén�, 
které dávají �ešenému území specifické možnosti, ale také nastavují jejich nep�ekro�itelné meze. 
V koncepci rozvoje technické infrastruktury se zd�raz	uje její funkce pro zabezpe�ení komplexního 
územního rozvoje obce, který je v kontextu s hlavními cíli rozvoje Královéhradeckého kraje. 

Nebudou dot�eny žádné kulturní památky a nebude dot�en žádný cizí majetek. 

HALLA KR�ÍN 38 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

6.1.10 Jiné vlivy 

V areálu spole�nosti byl proveden radonový pr�zkum. Z výsledk� nam��ené objemové aktivity radonu 
v p�dním vzduchu a z hodnocení základové p�dy vyplývá, že jde o pozemek s nízkým radonovým 
indexem a stavba nemusí být preventivn� chrán�ná proti pronikání radonu z geologického podloží. 

6.2   Komplexní charakteristika vliv� zám�ru na životní prost�edí z 

hlediska jejich velikosti a významnosti a možnosti p�eshrani�ních vliv� 

Zamýšlený zám�r nebude mít další vliv na jiná území. Hlukem z dopravy zasažená populace je v 
bezprost�ední blízkosti pom�rn� malá, �ádov� nejvýše desítky osob bydlících v nejbližším okolí nebo 
p�i užívaných komunikacích. Vliv užívání komunikací se však stírá ostatními uživateli, takže reálný 
vliv pokud jde o hluk a emise nebude m��itelný. 

Vliv na podzemní vody v�etn� vlivu na CHOPAV se neprojeví, protože srážkové vody budou 
procházet stejným profilem, jako dosud. Povrchové vody budou odvedeny bez výrazn�jších potíží 
rovn�ž stejn� jako dosud. Nakládání s látkami nebezpe�nými vodám je zcela minimalizováno, jejich 
množství v areálu bude velmi malé. 

Vliv hluku a prašnosti na okolí se neprojeví, protože i b�hem stavby budou zachovány obvodové linie 
vegetace, které stavbu od okolí spolehliv� odd�lí natolik, že ani nejbližší obytné objekty nebudou 
zasaženy více, než dosud z existujících �inností. P�ísp�vek prašnosti b�hem stavby bude tedy v okolí 
odstín�n existující zelení. B�žn� užívané mechanismy mají hlukové parametry na takové úrovni, že 
nemohou obytnou zástavbu ovlivnit. V no�ních hodinách na stavb� nebude žádná �innost probíhat. 

Neprojeví se žádné p�eshrani�ní vlivy stavby. 

6.3   Charakteristika environmentálních rizik p�i možných haváriích a 
nestandardních stavech 

Jsou v zásad� dv� možná rizika: Riziko požáru za�ízení nebo stroje a riziko úniku ropných látek 
z dopravních a manipula�ních stroj�. Ob� rizika jsou velmi malá a lze je snadno eliminovat 
provozními opat�eními, v dob� kdy budou mechaniza�ní prost�edky mimo provoz, bude pod nimi 
úkapová vana, která sou�asn� prov��í, zda p�íslušný stroj je v po�ádku. Na stavb� musí být k dispozici 
pot�ebný sorp�ní prost�edek a personál musí být vyškolený. 

Obdobn� za b�žného provozu bude v�nována pozornost uvedeným faktor�m a vozidla budou parkovat 
na prostranstvích se zajišt�ným odtokem. Parkovišt� bude vybaveno lapolem i nadále. Povode	 
v lokalit� je velmi málo pravd�podobná a z nestandardních stav� hrozí již jen výpadek elekt�iny, na 
který je technologie p�ipravena. 

HALLA KR�ÍN 39 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

6.4   Charakteristika opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� 
kompenzaci nep�íznivých vliv� na životní prost�edí 

6.4.1   V pr�b�hu výstavby 

V pr�b�hu stavby bude dosavadní zele	 kácena na základ� pot�ebného povolení, a to postupn� podle 
p�ipravovaných etap a po dokon�ení stavby bude nahrazena zelení novou. 

Výjezdy ze staveništ� mají být vybaveny tak, aby vozidla nezne�iš
ovala vozovku a neobt�žovala 
obyvatelstvo prachem nebo blátem a emisemi. P�í výjezdu na silnici budou provedena dopravní 
opat�ení a výjezd bude proveden podle povolovacích podmínek, pokud tak ur�í správce silnice. Na 
výjezdu ze stavby budou vozidla trvale kontrolována z hlediska �istoty, aby nezne�iš
ovala vozovku 
místní komunikace. Provoz bude usm�rn�n i �asov� tak, aby neobt�žoval bydlící obyvatelstvo v dob� 
no�ní a o víkendech a svátcích. 

6.4.2   Návrh monitoringu negativních vliv� a návrh opat�ení k jejich eliminaci 
nebo k jejich co nejvýrazn�jšímu utlumení za provozu 

Z p�ehledu druh� rostlin a živo�ich�, kte�í se vyskytují na lokalit� lze usuzovat, že v p�ípad� rostlin 
chrán�né rostliny nebudou zásahem dot�eny. Pokud jde o ostatní složky životního prost�edí, bude 
posta�ující b�žný monitoring odpadních vod ve vazb� na provoz �OV a kontrola zdroj� zne�išt�ní 
ovzduší - vytáp�ní objekt� a technologických zdroj� - podle zákona o ochran� ovzduší. 

Po zahájení provozu m�že být provedeno akreditovanou m��icí laborato�í kontrolní m��ení hluku a 
prašnosti na hranici chrán�ného venkovního prostoru. 

Pravideln� budou odebírány vzorky odpadních vod na odtoku z lapolu u parkovišt� a analyzovány 
akreditovanou laborato�í, v souladu s vodoprávním rozhodnutím. 

6.5   Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích 
p�edpoklad� p�i hodnocení vliv� 

Pro odhad emisí z motorových vozidel byl použit výpo�et na základ� emisních standard� EURO 2003 
dopln�ný u nákladních vozidel o m��ení hygienické služby v �R. Hustota provozu na hlavní silnice je 
p�evzata ze s�ítání vozidel �SD v roce 2000, rozd�lení na typy motor� je dle zkušenosti, protože na 
míst� nebylo spo�teno. Pro ur�ení emisí byly vzaty v úvahu stejné po�ty vozidel, jako pro hlukovou 
studii. Prašnost stavby nelze p�edem v této studii exaktn� ani modelovat, protože není znám její p�esný 
kvantitativní zdroj. 

Odborným propo�tem byly stanoveny emise ze zdroje vytáp�ní. Hluková studie byla vypracována 
autorizovanou osobou na základ� up�esn�ných vstup�. Míra nejistoty výsledk� je pom�rn� nízká 
s ohledem na to, že ší�ení hluku ve vn�jším prost�edí je ovlivn�no �adou útlumových faktor�, které 
nelze p�edvídat a skute�ný hluk proti výpo�tu snižují. 

Hodnocení krajinného rázu je popsáno v textu, jedná se zatím o neexaktní metodu s relativn� nejv�tší 
mírou neur�itosti, protože kriteria nejsou kvantifikovatelná. Bodový systém zde nebyl dosud zaveden, 

HALLA KR�ÍN 40  



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

je navržen jen pro liniové stavby. P�esto je výsledek hodnocení pom�rn� jednozna�ný. Autor 
dokumentace je však oprávn�n toto hodnocení provést a sám v tomto ohledu již hodnocení provád�l a 
vedl i diplomové práce na vysokých školách. 

S ohledem na to, že se jedná o existující pr�myslovou zónu, bylo upušt�no od biologického hodnocení 
a byla provedena jen jednoduchá inspekce místa. 

6.6   Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se 
vyskytly p�i zpracování dokumentace 

V pr�b�hu zpracování dokumentace se nevyskytly žádné významné neur�itosti nebo nedostatky, které 
by bránily zpracování dokumentace v pot�ebné kvalit�. Nelze pouze kvantifikovat prašnost v období 
demolice, protože k tomu nejsou podklady a nelze použít ani odborný odhad. Ostatní vstupy se 
pohybovaly v úrovni obvyklé a p�ijatelné tolerance znalostí. 

Hodnocení zdravotních rizik 
Každé hodnocení zdravotních rizik je do ur�ité míry zatíženo nejistotami, které vyplývají z použitých 
dat a postup�. Tyto nejistoty je t�eba mít na v�domí p�i dalším používání výsledk� hodnocení. 
Hlavním zdrojem nejistot v hodnoceném p�ípad� je absence dat o stávajícím imisním pozadí v dot�ené 
lokalit�: Do výpo�tu byly zahrnuty i hodnoty imisního pozadí (pr�m�rné ro�ní koncentrace) zjišt�né 
na reprezentativní monitorovací stanici - tyto imisní hodnoty nemusí vystihovat p�esn� reálnou situaci 
v posuzované lokalit�. 

Použitá data o ú�incích látek, tj. nejistoty experimentáln� získaných dat, výsledk� epidemiologických 
studií, chyb p�i stanovení doporu�ených - referen�ních hodnot atd. jsou dána p�esností zdroj�. 

Byl hodnocen o�ekávaný b�žný provoz zám�ru, nebyly hodnoceny nestandardní situace a havarijní 
stavy (požár apod.). 

Nejistoty ve stanovení a hodnocení hluku 
Hodnocení nár�stu míry zdravotního rizika hluku vychází z modelových výpo�t� hlukové studie, tj. 
z vypo�ítaných hladin akustického tlaku vyvolaných provozem zám�ru. Odhad rizika byl proveden 
pro celkem 3 referen�ní body s p�edpokládanou nejvyšší hlukovou zát�ží. 

Nejistoty hodnocení vycházejí z použitých dat, tj. nejistot a omezení daných výpo�etním programem 
HLUK+, nejistot experimentáln� získaných (nam��ených a odhadnutých) hodnot, nejistotami 
odvozených vztah� a závislostí atd. Protože výpo�tový program nepracuje s výškovou geometrií 
terénu, je situace modelována v rovin� a útlumy terénními zlomy jsou uvažovány pouze jako nejistota 
výpo�tu. Program také nereflektuje zm�nu odrazivosti a pohltivosti terénu v d�sledku zm�n kvality 
sn�hové pokrývky a sn�žení v zim�. Tato nejistota je pravd�podobn� nejv�tší nep�esností v celém 
hodnocení. 

Použité vztahy mezi hlukovou expozicí a jejím ú�inkem nelze považovat za absolutn� platné 
vzhledem k rozdílnému stupni vnímavosti a citlivosti jedinc� a vlivem konkrétních místních 
podmínek. Nejsou známy bližší informace o exponované populaci (citlivé skupiny populace, jejich 
velikost a v�ková skladba, doba trávená v obytné zón� a jiné aktivity v zájmovém území, dispozi�ní 
�ešení dom� a byt�). 

HALLA KR�ÍN 41 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

CASTE 

r r v v r r 

7. POROVNÁNÍ VARIANT RESENI ZAMERU 

V zásad� již v této fázi nebyly p�edloženy varianty, protože stav �ešení p�estavby jiné �ešení po 
p�edb�žných projednáních neumož	uje. V hlukové studii jsou jako varianty ozna�eny etapy stavby pro 
srovnání s nulovou variantou, kterou je neprovedení zám�ru. 

Nulová varianta zakonzervuje sou�asný stav, nevyhovující z hlediska bezpe�nostních p�edpis�, 
hygienických požadavk� na výrobní prost�edí a dopravní situaci. P�itom je t�eba vzít v úvahu, že areál 
s jeho využitím byl z�ízen a postaven dávno p�ed vyhlášením CHOPAV, která až následn� zasáhla do 
uživatelských práv vlastník� a uživatel� poskytovaných služeb. Nulová varianta tedy de facto 
odsuzuje provozovatele k ne�innosti a postupné likvidaci areálu, což je v zásad� v rozporu s ústavn� 
zaru�enými svobodami, v�etn� svobody podnikání, která však musí být v souladu s dalšími p�edpisy. 

Ve srovnání s takto pojatou možností variant je navržené �ešení jednozna�ným p�ínosem, pon�vadž 
p�edm�tným �ešením bude postupn� realizována celková modernizace stávajícího výrobního areálu. 
Sou�asn� bude tímto po�inem p�ikro�eno k postupnému odstra	ování nefunk�ních technologií, 
k odklizení n�kterých za�ízení a doprovodných staveb. 

V d�sledku realizovaného zám�ru bude dosaženo celé �ady dalších pozitiv. Jejich p�ínosem bude 
zejména dosažení evropských standard� bezpe�nosti p�i práci. Doprovodným jevem pak bude i lepší 
monitoring �inností a d�j� v�etn� kontroly koncových produkt� jednotlivých proces�."a tím i 
minimalizace rizikových faktor�. 

Realizací všech uvažovaných zám�r� nedojde dle dosaženého stupn� znalostí a v�domostí 
k významným zásah�m do místních biotop� ani do krajinného rázu. 

Navržený zám�r je v souladu s územní dokumentací a v dalších postupových krocích investora m�že 
být ú�inným nástrojem k trvale udržitelné koexistenci �lov�ka s p�írodou a krajinou v této lokalit�. 

HALLA KR�ÍN 42 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

�ÁST F 
8. ZÁV�R 

Posuzovaná lokalita se nachází na okraji Chrán�né oblasti akumulace podzemních vod, v území siln� 
zalidn�ném a zem�d�lsky obhospoda�ovaném a pr�myslov� využívaném. 

Posuzovaný zám�r nezasahuje do biotopu cenných druh� rostlin a živo�ich�. Žádný z prvk� zám�ru 
není takového rozsahu, aby došlo k negativnímu vlivu na p�írodní zdroje, chrán�né druhy a na zdraví 
obyvatelstva, pokud budou dodrženy následující podmínky: 

> B�hem p�estavby realizovat opat�ení proti prášení a úletu sypkých hmot (kropení prašných 
povrch�, pravidelná o�ista ploch staveništ�). 

> Provád�t pravidelnou kontrolu a údržbu za�ízení z hlediska tvorby hluku, vibrací a sv�telného 
smogu. 

> Provád�t monitoring lapol� u parkoviš
 alespo	 3x ro�n� po dobu dvou let k ov��ení jejich 
ú�innosti 

> Doložit ke kolaudaci nepropustnost podlah a jímek v místech nakládání se závadnými 
(ropnými) látkami a vybavit je dostatkem sana�ních prost�edk�. 

> Ke kolaudaci p�ipravit návrh Havarijního plánu pro nakládání s látkami nebezpe�nými vodám 
a certifikáty lapol�. 

> Skute�ný vliv stacionárních zdroj� hluku lze ov��it m��ením v dob� provozu t�chto za�ízení. 
> Skute�ný vliv dopravy v obci lze ov��it m��ením v pr�b�hu celé sezóny. 
> Po uvedení do provozu plnit povinnosti provozovatel� malých zdroj� zne�iš
ování ovzduší, 

stanovené v § 12 zákona �. 86/2002 Sb., v platném zn�ní. 
> U malých zdroj� zne�iš
ování ovzduší zajiš
ovat prost�ednictvím oprávn�né osoby m��ení 

ú�innosti spalování, m��ení množství vypoušt�ných látek a kontrolu stavu spalinových cest. 

Doprava i stacionární zdroje hluku spl	ují hygienické limity pro denní i no�ní dobu. 

Na základ� zpracovaného projektu a této dokumentace je možno prohlásit, že p�edložený zám�r 
je možno spolehliv� hodnotit z celkového pohledu jako p�íznivý pro životní prost�edí a zdraví 
obyvatelstva, nedojde k poškození ani nadm�rnému zatížení životního prost�edí �i krajinného 
rázu ani narušení jiných oprávn�ných zájm� ob�an� nebo ochrany p�írody a budou spln�ny 
požadavky platných zákon�. Pro zám�r je možno vydat souhlasné stanovisko k dalšímu �ízení, 
ve stanovisku mohou být zahrnuty podmínky, které vycházejí z této dokumentace a p�ípadn� 
z dalšího projednání. 

HALLA KR�ÍN 43 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

�ÁST G 

9. VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 
NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Výroba má být umíst�na v dosavadních výrobních halách bývalého textilního závodu Tepna, 
pozd�ji  Textilia Nové M�sto  nad Metují  - Kr�ín,  kde je umíst�no  n�kolik  objekt� 
v revidované pr�myslové zón�. 
Umíst�ní zám�ru: 
Obec Nové M�sto nad Metují - místní �ást Kr�ín, 
Katastrální území Kr�ín, �ern�ická ulice 

Zám�rem je z�ízení a provozování výrobní linky na produkci p�edevším kancelá�ských ale i 
domácnostních svítidel. Za�ízení bude umíst�no v bývalém areálu Tepna, nyní pr�myslové 
zón� na jihozápadním okraji m�sta, u silnice na �ern�ice. Jedná se o zm�nu užívání 
dosavadních hal, p�estavbu na haly výrobní a skladové s p�íslušenstvím. 

Za�ízení je za�azeno podle zákona 100/2001 Sb. v platném zn�ní o hodnocení vliv� na životní 
prost�edí v p�íl. I tab. II bod 4.3 - strojírenská a elektrotechnická výroba. 

Kumulace zám�ru s jinými zám�ry se nep�edpokládá, v okolí nyn�jšího areálu nejsou žádné 
konfliktní zám�ry. N�které objekty bývalého prostoru Tepny již byly a jsou k pr�myslovým 
ú�el�m znovu využívány, bude t�eba úprava stávajících hal podle p�ipraveného projektu. 
Charakterem zám�ru je strojní výroba založená na mechanickém zpracování plast�, hliníku a 
oceli s produkcí p�evážn� kancelá�ských svítidel. Svítidla jsou konstruována ze železných a 
hliníkových plech� a profil�, nebo z plastových výlisk�. Hlavní výrobní operace jsou 
mechanické. V technologii výroby nejsou užívány žádné chemické látky, není zde za�azena 
žádná povrchová úprava. V operacích obráb�ní se neužívají ropné látky. Jedná se o komplexní 
p�estavbu a stavební úpravy areálu závodu. P�estavba bude provád�na po jednotlivých 
etapách - po�ítají se t�i etapy výstavby. Postupn� budou bourány jednotlivé nevyhovující 
objekty a místo nich se postaví nové. Z�stane stávající hlavní dvoulodní objekt bývalé 
tkalcovny, který bude stavebn� upraven na sklad tak, aby vyhovoval skladování výrobk� a 
materiálu v regálech na celou výšku halového objektu. 
V nové hale 1.etapy p�ístavby bude umíst�no jednak výrobní za�ízení sloužící k �ezání a 
obráb�ní materiálu pro kompletaci svítidel, dále zde bude prostor se za�ízením pro kompletaci 
osv�tlovacích t�les. Ve výrobní hale se p�edpokládá dvousm�nný provoz. Rekonstrukce 
nevyvolá žádné zásahy do krajiny ani do krajinného rázu a významn�jší zásahy do vn�jšího 
vzhledu budov, které jsou ostatn� pr�myslového charakteru a umíst�ny v pr�myslové 
zón�, budou p�íznivého charakteru. Okraj lesa je za oplocením velmi vzdálen od objekt� a 
celé zóny, takže je v zásad� respektováno i ochranné pásmo lesa, proti dosavadnímu stavu 
nedochází k žádným zm�nám. Nebudou káceny žádné vzrostlé stromy. Volné plochy jsou 
p�evážn� vybetonované, z �ásti zatravn�né. 
Podle dosavadních zjišt�ní nebudou zásadn� dot�eny žádné zájmy ochrany p�írody. V okolí 
jsou jen zem�d�lsky využívané pozemky a rekonstrukcí ani �inností nebude dot�en žádný 
biokoridor nebo sou�ást systému Natura 2000. 

HALLA KR�ÍN 44 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

CASTH 

10. P�ÍLOHY 

Vyjád�ení stavebního ú�adu k zám�ru z hlediska územn� plánovací dokumentace - MÚ Nové M�sto 
nad Metují ze dne 16.7.2007 
Stanovisko dle § 45i) odst. 1 zák. 114/1992 Sb. - Krajský ú�ad Královéhradeckého kraje dne 

Datum zpracování dokumentace: 12.8.2007 

Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon zpracovatele dokumentace a osob, které se podílely na 
zpracování dokumentace: 
Ing. Ji�í Klicpera CSc., oprávn�ná osoba k hodnocení vliv� na životní prost�edí podle zákona 
244/1992 a 100/2001 Sb. - �íslo osv�d�ení 16 091/4310/OEP/92. 
Bydlišt� Lázn� Bohdane�, Go�árova 615, 
tel +420 602 649 164 fax +420 466 921 106 E-mail: klicpera@iol.cz 

Hodnocení zdravotních rizik 
Mgr. Denisa Pelikánová, autorizovaná osoba 
EMPLA Hradec Králové 

Hluková studie: Ing. 
Miroslav Vinkler EMPLA 
Hradec Králové 

Rozptylová studie: 
Ing. Marcela Sk�í�ková a Ing. Vladimír Plachý, autorizovaná osoba 
EMPLA Hradec Králové 

Podpis zpracovatele oznámení: 

HALLA KR�ÍN 45 



ING. JI�Í KLICPERA CSc. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

10.1.1 Další podstatné informace oznamovatele a �ešení p�ipomínek 

HALLA KR�ÍN 46 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

10.2 Dokumenty a grafické p�ílohy: 

A. Osv�d�ení zp�sobilosti zpracovatele dokumentace 
B. Výpis z katastru nemovitostí 

P�íl. 1: Doklad o souladu zám�ru s územním plánem obce 
P�íl. 2: Stanovisko orgánu ochrany p�írody p�ed zjiš
ovacím �ízením 
P�íl. 3: Mapa širších územních vztah� 
P�íl. 4: Plocha CHOPAV 
P�íl. 5: Katastrální mapa areálu 
P�íl. 6: Lokální biokoridory 
P�íl. 7: Evropsky významné lokality 
P�íl. 8: Detail vymezení území Pekla 
P�íl. 9: Letecká ortofotomapa 
P�íl. 10: Fotodokumentace komentovaná 

10.3 Samostatné p�ílohy a studie 

D. Hluková studie (Empla s.r.o.) 
E. Rozptylová studie (Empla s.r.o.) 
F. Hodnocení vlivu zám�ru na ve�ejné zdraví (Empla s.r.o.) 
I. 

HALLA KR�ÍN
 4



7  



 

 

ING. JI�Í KLICPERA CSc. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 



 

 

ING. JI�Í KLICPERA CSc. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 



os NI01T3 V1TVH 

  

  

  

  

  

jd uirauiazn s npejnos o peppQ : \ 

'aS I00�/00I �XyZ3iaia3HIS0"HdIN10AIZVNnAnAIN3D0Na0HXINaNAyH<K>'3KX  - 'oso vaadonn raif 
' 

 

 

 

 

 



 

 

Ápojud Airaiipo turegjo 

as 100�/001 'syz a^a iasaisond INIOAIZ VN ÍIAIIA INaooNaoH s. iNHNAVHdo aiooiosa VSSUANHZNI - 'OSO vaadons raif -ONI 



 

 

ING. Jmi KLICPERA CSc. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NI K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZAK. 100/2001 SB. 

P�íl. 3: Mapa širších územních vztah� 

Pni. 4: Uzemí CHOPAV (mod�e) 



 

 

ING. Jmi KLICPERA CSc. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NI K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZAK. 100/2001 SB. 

P�íl. 5: Kopie katastrální mapy 



 

 

ING. Jmi KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB 

P�íl. 6: Situace lokálních 
biokoridor� P�íl.7: Evropsky 
významná lokalita)



ING. JI�Í KLICPERA CSc. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

  

 

HALLA KR�ÍN 55 

 

P�íl. 8: Detail vymezení chrán�né oblasti Pekla 
Prii. 9: Letecká ortofotomaoa 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

 

P�íl. 10: Fotodokumentace Obr. 1: Celkový letecký pohled 
Obr. 2: Vstupní objekt 

  

 

HALLA KR�ÍN 56 

 

 



 

 

ING. Jmi KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB 

Obr. 3 :Hlavní výrobní hala, která z�stane zachována 
Obr. 4 Komín bude zbourán 



ING. JI�Í KLICPERA CSC. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NÍ K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

 
Obr. 5: Divoká vegetace v areálu Obr. 6: 

Architektonický návrh - pohled JV 

 

HALLA KR�ÍN 58 



 

 

ING. Jmi KLICPERA CSc. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NI K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZAK. 100/2001 SB 

Obr. 7: Pohled od 
SV Obr. 8: Pohled od 



 

 

ING. Jmi KLICPERA CSc. - INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVN�NI K HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ DLE ZAK. 100/2001 SB 

Obr. 9: Celková vizualizace stavby 


